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SKŁAD OPAŁU
WARGOWO II 81

RATY

USŁUGI TRANSPORTOWE 
SAMOCHODAMI SMOWYŁADOWCZYMI OD 1,5 DO 27 TON
PTC FIRMA TRANSPORTOWA ANDRZEJ LIPKA

TEL. 508 300 401

OFERUJEMY:
- kostka
- orzech
-groszek 1
- ekogroszek  
  (pieklorz,ekoret, retopal)
- miał - groszkomiał
- ROKITA - EKOMIAŁ - NOWOŚĆ
- węgiel brunatny
- koks

ELEKTRONICZNA WAGA 60 TON Z WYDRUKIEM Z PARAGONU

TEL. 530 130 159
www.lipka-węgiel-wargowo.pl, biuro@lipka-wegiel-wargowo.pl

DOWÓZ 
GRATIS

POWYŻEJ 1 TONY
do 25 km

CZUJNIKI ZUŻYCIA KLOCKÓW HAMULCOWYCH,  
SYSTEMY WTYKOWE, CZĘŚCI Z TWORZYW SZTUCZNYCH, 

ZŁĄCZA SPECJALNE DLA MEDYCYNY, URZĄDZENIA DLA ELEKTROCHIRURGII

OSIEDLE NOWE ZŁOTNIKI
JUŻ W SPRZEDAŻY
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Drodzy Czytelnicy!

Co dla ludzi jest najważniejsze? Większość zapewne wymieni 
rodzinę i zdrowie, ale także bezpieczeństwo. A nasze bezpieczeń-
stwo w dużej mierze zależy od sprawnie działającej policji. Jak to 
wygląda w Suchym Lesie – wyjawia nam aspirant Robert Wój-
cik. Z kolei o bezpiecznych feriach opowiadali dzieciom z naszej 
gminy eksperci z Fundacji Einsteina. A prezydent Poznania 
Jacek Jaśkowiak podkreślał w noworocznym przemówieniu, że 
na jakość życia w mieście składa się także przyjazna przestrzeń 
publiczna i bezpieczeństwo. Bezpieczeństwo wszystkich miesz-
kańców, niezależnie od koloru ich skóry.

Co jest najgorszym zagrożeniem dla bezpieczeństwa? Bez 
wątpienia wojna, która oznacza zagrożenie dla zdrowia i życia 
nas wszystkich. W czasie wojennego zdziczenia niezaangażo-
wanie się w konflikt po żadnej ze stron nie daje przecież żadnej 
gwarancji przeżycia. Przeżycie może zależeć od kaprysu czło-
wieka z bronią lub od trajektorii zbłąkanej kuli. Marszałek 
województwa wielkopolskiego, który także zorganizował spo-
tkanie noworoczne, zwrócił uwagę, że w ostatnim czasie rośnie 
w naszym kraju i na naszym kontynencie poziom agresji i życzył 
wszystkim, żeby nie było wojny. Także tej domowej.

Wolność zazwyczaj przegrywa w konkurencji z bezpieczeń-
stwem, jednak zawsze była i będzie ważna dla wielu osób. O wol-
ności pięknie mówił Monteskiusz, zacytowany ostatnio przez 
starostę Jana Grabkowskiego. Dla twórcy koncepcji trójpodziału 
władzy wolność stanowi wartość szczególnie istotną, jako że jest to 
dobro, które umożliwia korzystanie ze wszystkich innych dóbr.

Poza bezpieczeństwem i wol-
nością istotną wartością jest dla 
nas przyroda. Trudno się zresztą 
dziwić, bo gdy zabraknie przyrody, 
nie przetrwają i ludzie. W czasie 
styczniowej sesji Rady Gminy rad-
ni dyskutowali nad celowością za-
stąpienia worków na odpady zielo-
ne pojemnikami i martwili się o los 
ogolonych do gołego pnia drzew.

A skoro bronimy zwierząt, a na-
wet roślin, to tym bardziej pomaga-
my istotom swojego gatunku. Zwłaszcza tym, którzy są w potrze-
bie. W Biedrusku odbyła się kolejna już Wigilia dla mieszkańców. 
Wziął w niej udział ksiądz prałat Wiesław Okoń, który apelował 
do uczestników, by pamiętali o przykazaniu miłości, by pamiętali 
o ludziach samotnych. Oni najbardziej potrzebują życzliwej obec-
ności ludzi. Zwłaszcza w Wigilię, ale przecież nie tylko wtedy.

Życzę więc Państwu, ale także sobie, żebyśmy byli bardziej 
życzliwi dla siebie. Przez cały rok.
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Organizatorem „Bezpiecznych fe-
rii” w Hali Widowiskowo-Sportowej 
w Suchym Lesie był Referat Oświaty 
i Sportu UG.

Płonąca dłoń
Za pośrednictwem doświadczonej 

agencji z Poznania do naszej gminy 
ściągnięto specjalistów z Fundacji 
Einsteina.

Na zorganizowanym przez fun-
dację pokazie pojawiło się ponad 300 
dzieci i ich opiekunów. Z pewnością 
nikt nie pożałował, że przyszedł. 
Showmani nauki a to wydmuchiwali 
ogromne bańki mydlane, w których 
zamykali dzieci, a to sami zamykali się 
w worku próżniowym, a to trzymali 
płonącą pianę w dłoni. Nie obyło się 
też bez huku wybuchającego wodoru. 
Wszystko oczywiście w bezpiecznych, 
kontrolowanych warunkach; w czasie 
wykładu o bezpieczeństwie podczas 
ferii, wykładowca podkreślał też, żeby 
nikt nie próbował powtarzać powyż-
szych eksperymentów w domu.

Dlaczego latają ptaki?
A co się dzieciom podobało najbar-

dziej?

- Mojej Laurze najbardziej podoba-
ły się ogromne bańki mydlane i rakieta 
wodorowa – mówi Justyna Kniazie-
wicz z Suchego Lasu. – Dowiedziała 
się też, co to jest ciśnienie i dlaczego 
latają ptaki. Taki pokaz to zresztą roz-
rywka nie tylko dla dzieci, ale i dla 
całej rodziny. Jeśli będzie możliwość, 
chętnie wybierzemy się jeszcze raz!

- Było rewelacyjnie! – potwierdza 
pan Daniel, tata 8-letniego Antka. – 
Mój synek był zamknięty w wielkiej 
bańce i bardzo to przeżył. On zresztą 
każdą nowość przeżywa intensywnie. 
Z Ostrzeszowa nie mamy blisko, ale 
chętnie wybralibyśmy się na podobny 
pokaz jeszcze raz. A przy okazji odwie-
dzimy rodzinę – uśmiecha się.

- Na razie nie przewidujemy kolej-
nych pokazów w Suchym Lesie, ale to 
się może oczywiście zmienić, w zależ-
ności od zapotrzebowania – zastrzega 
prezes Jacek Bruździński z Fundacji 
Einsteina.

Warto wiedzieć, że fundacja działa 
już od pięciu lat i podobne pokazy na-
ukowe organizuje w całej Polsce. Poka-
zy te można też podziwiać na kanale 
youtube.

Krzysztof Ulanowski
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Nasze życie jest bezcenne
– z aspirantem Robertem Wójcikiem rozmawiamy 
o (zdroworozsądkowych) zasadach bezpieczeństwa i byciu 
policjantem 24/7

Dlaczego wstąpił Pan do policji?
Robert Wójcik: Oczywiście bę-

dąc chłopcem marzyłem o mundu-
rze (śmiech). Gdy ukończyłem studia 
na Wydziale Nauk Społecznych na 
UAM, okazało się, że o pracę dla „hu-
manistów” nie jest łatwo. Wówczas 
pomyślałem o policji. Po rozmowie 
kwalifikacyjnej i pozytywnym przej-
ściu wszystkich egzaminów (m.in. 
z wiedzy ogólnej, rozmowy z psycho-
logiem, testów sprawnościowych) zo-
stałem przyjęty. 
Co Pan lubi w swojej pracy?

R.W.: Zmienność, nieprzewi-
dywalność – to, że każdy dzień jest 
inny. Są pewne stałe zadania (m.in. 
realizacja wywiadów i przesłuchań 
zleconych przez sąd czy prokuratu-
rę), ale – ze względu na to, że Suchy 
Las jest stosunkowo małą jednostką 

– jako dzielnicowy „obsługiwałem” 
również wszystkie bieżące zdarzenia. 
Od zakłóceń ciszy, przez kradzieże 
samochodów i włamania, po śmier-
telne wypadki. Wielokrotnie trzeba 
porzucić zaplanowane zadania, by 
zareagować na to, co w danej chwili 
się dzieje.
Co Pana najbardziej irytuje w pracy 
policjanta?

R.W.: Jako optymistę i osobę po-
zytywnie nastawioną do życia, trudno 
mnie zirytować albo wyprowadzić 
z równowagi (śmiech). Rozpoczyna-
jąc pracę w policji miałem oczywiście 
pewne wyobrażenia i oczekiwania. 
Sądziłem, że większy nacisk będzie 
położony na sprawność fizyczną, że 

będziemy mieli wiele obowiązkowych 
szkoleń. Moim zdaniem jest ich zbyt 
mało. Zawsze lubiłem wysiłek fizyczny, 
przez kilka lat trenowałem wspinacz-
kę i judo. Być może właśnie dlatego 
brakuje mi zajęć „kondycyjnych” w ra-
mach służby. Ponadto mnie i moim ko-
legom przeszkadza, że nasza służba jest 
często niedoceniana i nieszanowana 
przez społeczeństwo oraz polityków, 
a codzienną ciężką służbę często trak-
tuje się stereotypowo.

Nie tyle irytujące, ale obciążające 
psychicznie są sytuacje wymagające 
użycia broni. Policjant ma na podję-
cie decyzji – która może zaważyć na 
czyimś i jego życiu – zaledwie kilka-
kilkanaście sekund. A prokuratura 
czy sąd mogą miesiącami rozważać, 
czy to było zasadne użycie broni 
czy też nie. Miałem taką sytuację 
na terenie gminy, gdy jeden z miesz-
kańców wyszedł nam „na powitanie” 
z siekierą w ręce. Gdyby było to bez-
pośrednie zagrożenie życia, mogłem 
oddać strzał. Akurat w tej sytuacji 
wystarczyło wycofanie się i wezwa-
nie do porzucenia narzędzia, poparte 
groźbą użycia broni. Ale adrenalina 
skacze człowiekowi w ułamku sekun-
dy. Broń jest środkiem ostatecznym 
i nieodwracalnym, należy więc postę-
pować z nią rozważnie. 

Podczas pełnienia obowiązków 
służbowych spotykam się czasem 
z nieodpowiedzialnym zachowaniem 
kierowców, nie tyle może irytującym, 
co szkodliwym i niebezpiecznym. 
Mówię tu o przewożeniu dzieci bez 
fotelików. To nie tylko obowiązek 
prawny, ale także podstawowy wy-
móg zdrowego rozsądku. A osoby 
poruszające się autami służbowymi 
często nie umieszczają w nich fote-
lików. Bo albo pracodawca mógłby 
się doczepić, albo nie wypada jechać 
z fotelikiem po towar lub do klien-
tów. Wydaje się nam czasem, że na 
krótkim odcinku drogi, np. między 
domem a przedszkolem, nic się nie 
może wydarzyć. A jest wręcz przeciw-
nie: statystyki wskazują, że najwięcej 
wypadków i kolizji zdarza się w ob-
rębie naszego miejsca zamieszkania. 
Gdy dobrze znamy okolice i jesteśmy 
pewni naszej jazdy, pozwalamy sobie 
na większą prędkość. Wtedy możemy 
łatwo zderzyć się z kimś, kto czuje się 
równie pewnie, spieszy się lub nie 
ustąpił nam pierwszeństwa, bo nie 
zauważył znaku. A dziecko bez foteli-

ka może doznać poważnych obrażeń. 
W takiej sytuacji mandat naprawdę 
jest najmniejszą dolegliwością. To my 
będziemy do końca życia żyli ze świa-
domością, że bezmyślnie naraziliśmy 
nasze dziecko na cierpienie, kalectwo, 
a nawet śmierć. 
Co w pracy policyjnej okazało się 
dla Pana największym zaskocze-
niem?

R.W.: Chyba ogrom biurokracji. 
Wiedziałem, że można się tego spo-
dziewać, bo dokumentowanie wy-
konywanych czynności jest bardzo 
ważne. Natomiast nie sądziłem, że aż 
tak dużo czasu będę spędzał za biur-
kiem. Zdarza się, że proporcje czasowe 
akcja/dokumentacja wynoszą nawet 
50/50. Zaskoczyło mnie również to, że 
w tak małej jednostce, jaką jest  Suchy 
Las, jest nieźle ze sprzętem. Nie było 
nigdy kłopotu ze środkami transportu, 
często było „pod ręką” nawet więcej ra-
diowozów niż policjantów mogących 
z nich korzystać. To bardzo pozytyw-
ne zaskoczenie! 
Z jakimi sprawami najczęściej miał 
Pan do czynienia podczas pełnienia 
służbowych obowiązków?

R.W.: Jako dzielnicowy najczę-
ściej realizowałem wspomniane 
wcześniej wywiady i przesłuchania 
na zlecenie sądu, prokuratury lub 
innych jednostek policji – czyli 
spotykałem się i rozmawiałem ze 
świadkiem, pokrzywdzonym czy też 
sprawcą jakiegoś zdarzenia. Byłem 
zatem na „pierwszej linii” kontaktu 
z obywatelem. Często interwenio-
wałem w sytuacjach zakłócania ci-
szy nocnej, szczególnie w święta czy 
weekendy. Zdarzały się stłuczki lub 
uszkodzenia pojazdów, najczęściej 
na parkingach przed basenem czy 
marketami. Kierowcy nieprawidło-
wo parkują, nieostrożnie wyjeżdża-
jąc zarysowują stojący obok pojazd. 
Sprawa trafia do policji, gdy taki de-
likwent ucieka z miejsca zdarzenia. 
Jeśli jesteśmy sprawcą takiego przery-
sowania – a parkingi są ciasne, każde-
mu może się to zdarzyć – zostawmy 
za wycieraczką uszkodzonego auta 
karteczkę z informacją „Przepraszam, 
zarysowałem Państwa samochód”, 
ze swoim nazwiskiem i numerem 
kontaktowym. Można wtedy w neu-
tralnym miejscu, bez niepotrzebnych 
nerwów, sporządzić oświadczenie 
dla ubezpieczyciela i na tym zakoń-
czyć sprawę. Jeśli liczymy na to, że 
nam się upiecze i ukradkiem odjeż-
dżamy – musimy pamiętać o tym, że 
za spowodowanie kolizji i ucieczkę 
z miejsca zdarzenia grozi nam spra-
wa o wykroczenie. Sklepy często in-
stalują kamery na parkingach, więc 

można łatwo „wpaść” na nagraniach 
z monitoringu. Poza tym zwykle nie 
brakuje świadków, którzy robią zdję-
cia odjeżdżającemu sprawcy. Ludzie 
mają świadomość, że oni również 
mogą zostać pokrzywdzeni w takiej 
sytuacji i po prostu nie akceptują ta-
kiego zachowania. Co ciekawe, ucie-
kającymi sprawcami okazywały się 
bardzo różne osoby: od sprzedawcy, 
przez nastolatków, po lekarza. Bądź-
my rozsądni: wszyscy ubezpieczamy 
nasze samochody, a ewentualna utra-
ta (w ogóle lub w niewielkim stopniu) 
zniżek bardziej się nam opłaci niż wy-
soki mandat i punkty karne.

Sporo spraw dotyczyło rów-
nież przestępczości komputerowej 
(oszustw internetowych) oraz prze-
stępczości gospodarczej. Zdarza się 
również kilkanaście kradzieży aut 
rocznie i pojedyncze włamania do do-
mów. Ale to naprawdę znikome ilości. 
Przestępstw najbardziej dotkliwych, 
przeciwko życiu i zdrowiu, które burzą 
nasze poczucie bezpieczeństwa, czyli 
rozbojów, kradzieży rozbójniczych czy 
pobić, praktycznie nie było. Mieszkań-
cy Suchego Lasu mogą zatem czuć się 
bezpiecznie. 
Najciekawsze sprawa, z jaką się Pan 
dotąd zetknął?

R.W.: Trudno mówić o najciekaw-
szej, podczas 12 lat pracy w policji 
zetknąłem się z różnymi sytuacjami. 
Zdarzały się zatrzymania na gorącym 
uczynku sprawców kradzieży samo-
chodowych czy włamań do mieszkań. 
Były pościgi za złodziejami, takie jak 
w filmach kryminalnych (śmiech).
Takie „parazawodowe” akcje zdarzają 
mi się także poza służbą. Mówi się, 
że policjantem jest się 24 godziny na 
dobę i coś w tym jest. Kiedyś, wraca-
jąc do domu z zakupami, zauważyłem 
wybiegającego ze sklepu złodzieja 
z alkoholem pod pachą i goniącego 
go ochroniarza. Podjąłem pościg 
i zatrzymałem sprawcę, karanego już 
wcześniej za kradzieże, pobicia i roz-
boje. Udzielałem również – „po godzi-
nach” – pomocy ofiarom wypadków. 
I tu mały apel do kierowców: nie bój-
my się podjąć akcji ratunkowej przed 
przybyciem karetki. Ratownicy me-
dyczni mówią, że nawet gdy podczas 
akcji reanimacyjnej naciśniemy zbyt 
mocno i komuś pęknie żebro, będzie 
to na pewno o wiele mniejszym złem 
niż pozostawienie poszkodowanego 
bez pomocy.      

Zdarzają mi się także śmieszne 
sytuacje znane z filmów komedio-
wych typu „Akademia Policyjna”: 
kotek, który nie może zejść z drzewa 
etc. Czy zgłaszanie do nas, zamiast 
do służb energetycznych, informacji 

o przerwach w dostawie prądu. Wtedy 
z całym spokojem udzielamy informa-
cji o numerze alarmowym pogotowia 
elektrycznego. Jesteśmy zawsze zwarci 
i gotowi, niewiele może nas zaskoczyć! 
(śmiech)
Za co ceni Pan swoich – byłych już 

– kolegów i komendanta z suchole-
skiego komisariatu?

R.W.: Przełożony zawsze był 
gotów do rozmow y i udzielenia 
wskazówek, gdy miałem jakiekol-
wiek wątpliwości. Wiadomo, że na 
policjancie, który znajduje się na 
miejscu zdarzenia ciąży największa 
odpowiedzialność, bo to on bez-
pośrednio podejmuje decyzje. Ale 
w każdej chwili mogłem skontakto-
wać się i skonsultować z komendan-
tem. Jest on też człowiekiem – po-
tocznie mówiąc – bardzo „ludzkim”, 
a nie szty wnym służbistą. Zawsze 
doceniał nasze osiągnięcia, a jak 
trzeba – potrafił przeprowadzić po-
ważną rozmowę. Również relacje 
z kolegami bazowały na pełnym 
zaufaniu, wiedzy, że możemy liczyć 
na siebie w każdej sytuacji. Pracując 
razem z nimi czułem się bezpiecznie. 
Praca policjantów na patrolu opiera 

się przecież na wzajemnej asekuracji, 
bez tego trudne interwencje niejed-
nokrotnie mogłyby się źle skończyć. 
Pana ulubiony film/ serial krymi-
nalny to… 

R.W.: Seriale zagraniczne, które 
niejednokrotnie denerwują moich 
kolegów, bazują na nowoczesnych roz-
wiązaniach, do których jeszcze nam 
daleko. Być może w większych jed-
nostkach i sprawach dużego kalibru 
wykorzystujemy już w Polsce niektóre 
takie technologie, ale nie jest to nasza 
codzienność. Bliżej nam do „Ojca Ma-
teusza” (śmiech) i ten serial czasem 
sobie oglądam dla relaksu. 
Codzienne spotkania z mieszkań-
cami Suchego Lasu… 

R.W.: …to był dla mnie przyjem-
ny aspekt pracy w policji. W Suchym 
Lesie odbiór policji zawsze był pozy-
tywny, raczej nie spotykałem się z nie-
przyjemnymi reakcjami. Łatwiej jest 
poznawać i rozwiązywać problemy, 
rozmawiając z kimś twarzą w twarz.     
W wolnym czasie… 

R.W.: …stawiam na rodzinę. Sta-
ram się poświęcić żonie i dwójce dzie-
ci jak najwięcej czasu. Lubię również 
wybrać się na basen, przeczytać dobrą 

książkę (najchętniej z gatunku fanta-
sy), pograć w bilard. Swego czasu gry-
wałem w lidze poznańskiej, znalazłem 
się nawet w ogólnopolskim rankingu. 
To pozwala mi się doskonale „zrese-
tować”, oczyścić umysł z bieżących 
problemów. 
Nie wyobrażam sobie dnia bez…

R.W.: …komputera i kawy – ko-
niecznie latte, z dużą ilością mleka. 
Komputer – jako forma relaksu – po-
zwala mi włączyć się w rozgrywki sie-
ciowe, np. gier przygodowych, RPG. 
W głębi duszy każdy facet jest przecież 
małym chłopcem (śmiech). 
Mój ulubiony gadżet techniczny 
to… 

…komputer i telefon. Staram się jed-
nak od nich nie uzależniać. Wybierając 
się np. na działkę, świadomie odcinam 
się od wszystkich technologii. To dla 
mnie czas relaksu, potrzebny do za-
chowania zdrowej równowagi. 

Chciałbym zachęcić mieszkań-
ców Suchego Lasu do włączenia się 
do ogólnopolskiej akcji noszenia od-
blasków na drodze. Jest to obowią-
zek każdego pieszego, poruszają-
cego się po zmroku, poza obszarem 

zabudowanym. Gmina Suchy Las 
ma wiele takich odcinków pomiędzy 
miejscowościami. Jest to o tyle waż-
ne, że droga hamowania pojazdu ja-
dącego w terenie niezabudowanym 
z prędkością ok. 90 km/h wynosi ok. 
90 m. Natomiast człowieka w ciem-
nym ubraniu widzimy na drodze 
z odległości ok. 30 m. Łatwo sobie 
zatem wyobrazić, że nie zdążymy 
zareagować. Droga hamowania 
auta poruszającego się z prędkością 
ok. 40 km/h wynosi ok. 40 m. Nawet 
tak niewielka prędkość może okazać 
się zabójcza, gdy zobaczymy piesze-
go w ostatniej chwili. Również ro-
werzyści powinni zaopatrzyć się np. 
w odblaskowe kamizelki. Mając na 
sobie element odblaskowy jesteśmy 
widoczni z odległości ok. 100-300 m.  
A to zasadnicza różnica. Różnica, 
która może uratować życie.

Rozmawiała Karolina Bańka
Aspirant Robert Wójcik pracował 

w sucholeskim komisariacie w latach 
2008 – 2015, najpierw jako dzielnico-
wy Golęczewa, Chludowa, Zielątkowa 
i Złotkowa, później – Suchego Lasu. 

Obecnie pracuje w Komendzie 
Wojewódzkiej Policji w Poznaniu.

WYWIAD / WYDARZENIA

Zamknąć dziecko w bańce mydlanej
Czy fizyka i chemia są nudne? Tylko, jeśli macie kiepskiego na-
uczyciela. Prawdziwy naukowiec z łatwością udowodni wam, 
że obie dziedziny wiedzy mogą stać się wspaniałą przygodą. 
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Antek w bańce mydlanej Laura i Antek brali udział w pokazach

Dzieci z zapartym tchem obserowały pokazy
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 CO SŁYCHAĆ W GMINIE - informacje Rady Gminy Suchy Las

Po  uchwaleniu bu- 
dżetu Gminy na 
2016 r. komisje pra-
cowały głównie nad 
sprawami bieżący-
mi. Realizowano  
kontrole, podsumo-

wywano miniony rok i planowano pracę 
w roku następnym. Radni przeprowadzili 
też wizytację półkolonii. Zorganizowano 
też naradę z szefami jednostek pomocni-
czych w sprawach komunalnych. Zachę-
cam do lektury informacji przewodniczą-
cych poszczególnych Komisji.

Zbigniew Hącia
Wiceprzewodniczący 

Rady Gminy Suchy Las

Komisja Rewizyjna
W styczniu ko-
misja rewizyjna 
zajmowała się 
zaplanowaną jesz- 
cze na 2015 r.  
kontrolą w za-
kresie remontów 

szkół oraz przedszkoli w 2015 r. Na 
posiedzenie komisji zaproszony został  
niezależny rzeczoznawca, który doko-
nał weryfikacji kosztorysu powyko-
nawczego remontu sanitariatu w Szkole 
Podstawowej w Suchym Lesie. Po za-
prezentowaniu swoich uwag, Komisja 
jednomyślnie poparła wniosek o zle-
cenie rzeczoznawcy weryfikację pozo-
stałych dwóch kosztorysów remontów 
placówek oświatowych w Chludowie 
i w Biedrusku. O wynikach kontroli, 
będziemy informować na bieżąco.

Przewodniczący Komisji
Grzegorz Łukszo

Komisja Bezpieczeństwa 
i Porządku Publicznego

Podczas stycz- 
niowego posie-
dzenia komisji 
pod su mow a no 
pracę w 2015 r. 
W trakcie minio-
nego roku, komi-

sja złożyła 23 wnioski dotyczące mię-
dzy innymi: wykonania przejścia dla 
pieszych przez ul. Szkółkarską, zmia-
ny organizacji ruchu na ul. Złotnic-
kiej oraz o wykonanie przejścia przez 
ul. Złotnicką. Podjęto też działania 
związane z budową pętli autobusowej 
na terenie Złotnik Osiedla. Zwróco-
no uwagę na konieczność wykonania 
przejścia dla pieszych przez ul. Ła-

będzią i przebudowę skrzyżowania 
Złotnicka/Słoneczna. Zajmowano 
się również ruchem wokół przed-
szkoli i szkół. Sporo uwagi poświęco-
no rozbudowie Komisariatu Policji. 
Większość wniosków komisji została 
już zrealizowana. Część jest w trakcie 
realizacji, natomiast niezrealizowane 
będą dalej procedowane. Radni za-
planowali też pracę na 2016 r.

Przewodniczący Komisji
W łodzimierz Majewski

Komisja Finansowo-
Budżetowa i Rozwoju 
Gospodarczego

Podczas stycz-
niowego posie-
dzenia komisja 
zajmowała się 
wnioskami do 
budżetu na  
2016 r. Z proś-

bą o pomoc do komisji zwrócili się 
mieszkańcy rejonu ulicy Mokrej 
w Suchym Lesie, którzy zebrali pra-
wie 80 podpisów pod petycją wyraża-
jącą protest przeciwko negatywnemu 
stanowisku wójta w zakresie budowy 
ulic: Mokrej, Wodnej, Deszczowej, 
Suchej, Polnej, Chmielnej, Zakole, 
Strumykowej. Po dyskusji ulice te 
zostały dołączone do zadania -  „Bu-
dowa ulic w rejonie ul. Sprzecznej” 
i zagwarantowano środki w tegorocz-
nym budżecie na wykonanie projektu 
z kosztorysem, co umożliwi właściwe 
zaplanowanie kolejności budowy 
tych ulic w latach następnych. 

Omawiano również inne ważne 
kwestie, jak np. przystań na Warcie 
w Biedrusku czy przejęcie infrastruk-
tury oświetleniowej na Os. Poziomko-
wym. Dyskutowano również na temat  
kontrowersyjnego parku aktywnej 
edukacji w Suchym Lesie oraz o ob-
słudze informatycznej Urzędu Gmi-
ny.  Pod koniec posiedzenia odbyła się 
dyskusja w sprawie koncepcji zagospo-
darowania działki 27/13 w Biedrusku. 

Przewodniczący Komisji 
Dariusz Matysiak

Komisja społeczna
Tradycyjnie, w okre- 
sie zimowych ferii 
Komisja Społecz-
na przeprowa-
dziła wizytację 
półkolonii orga-
nizowanych przez 

Ośrodek Pomocy Społecznej. W czasie 
wizytacji towarzyszyła nam dyrek-
tor ośrodka - pani Sylwia Nowak-
Kabacińska. W posiedzeniu komisji 
brali również udział komendant 
Komisariatu Policji w Suchym Lesie 
p. Andrzej Pabijan oraz dzielnicowa 
z Suchego Lasu i Jelonka p. Monika 
Wiewiór. Odpłatność za półkolonie 
dla dzieci z gminy w ynosiła 60 zł. 
Dzieci spoza gminy płaciły 100 zł. 

W półkoloniach brało udział 
łącznie 179 dzieci. W  Suchym Lesie 

- 64, w Złotkowie - 30, w Golęczewie 
- 32, w Chludowie - 20, w Biedrusku 
- 33. Program półkolonii był bardzo 
bogaty: gry i zabaw y, w yjścia na ba-
sen i do kina, kręgle, spotkania z ani-
matorami oraz bal karnawałow y. 

Przewodniczący Komisji  
Krzysztof Pilas

Komisja Komunalna 
i Ochrony Środowiska

Pierwsze w tym 
roku posiedzenie 
komisji poświę-
cone było bieżą-
cym sprawom 
komunalnym so- 
łectw i osiedli.  

W posiedzeniu, oprócz radnych, 
uczestniczyli szefowie jednostek po-
mocniczych, zastępca wójta M. Buliń-
ski, kierownik Referatu Komunalnego 
J. Radomska, doradca wójta J. Kobesz-
ko i prezes ZKP –  E. Miśko. 

Obaw y radnych wzbudziły po-
głoski o planowanej l ikwidacji l inii 
autobusu 905. Okazało się, że linia 
ta przynajmniej do końca roku nie 
zostanie zlikwidowana. Radni su-
gerowali też zróżnicowanie wielko-
ści autobusów w celu zwiększenia 
możliwości docierania komunika-
cji publicznej do peryferyjnych czę-
ści gminy. 

W dalszej części posiedzenia soł-
tysi i przewodniczący osiedli przed-
stawiali swoje problemy. Obecni na 
posiedzeniu urzędnicy obiecali za-
łatwić wiele drobnych spraw jeszcze 
w tym roku.

Trudniejsze do rozwiązania 
w ydają się kwestie dotyczące całej 
gminy, np. likwidacja słupów te-
lekomunikacyjnych, uprzątnięcie 
śmieci na działkach powiatow ych 
czy częstotliwość w y wozu odpadów 
zielonych. Radni interesowali się też 
rozbiórką dworku Moraczewskich 
w Zielątkowie.

Przewodnicząca Komisji 
Agnieszka Targońska

Więcej na temat pracy komi-
sji można przeczytać na stronie 
www.gminarazem.pl

Przewodnicząca Rady 
Gminy informuje …

W stycznio-
wym numerze 
Gazety Suchole-
skiej [nr 01 (155) 
styczeń 2016] 
red. T. Mań-
kowski w art. pt.  

„Gmina z uchwalonym budżetem”  
str. 9 napisał: „XIV Sesja Rady Gminy 
Suchy Las miała się odbyć w grudniu 
2015 r., została przesunięta na 11 stycz-
nia 2016 r. Wg wersji oficjalnej przesu-
nięto obrady, by radni mieli możliwość 
wnikliwiej zapoznać się z projektem 
uchwały budżetowej, zdaniem jednak 
niektórych uczyniono tak, bo termin 
grudniowy nie pasował wszystkim rad-
nym opozycyjnym, których jest 8 w 15 
osobowej radzie”.

Podana przez asystenta wójta in-
formacja dot.  przesunięcia terminu 
sesji jest nieprawdziwa, a w dalszej czę-
ści nielogiczna i nierzetelna.

Termin sesji został przełożony ze 1. 
względów formalnych. Biuro Rady 
otrzymało od urzędników gmin-
nych materiały na sesje zbyt późno, 
aby mogły być przekazane radnym, 
sołtysom i przewodniczącym w wy-
maganym terminie 10 dni przed se-
sją oraz w wymaganej formie.
Radnych opozycyjnych w 15 2. 
osobowej radzie jest 7, a nie 8 jak 
podaje red. Mańkowski. Żaden 
z radnych opozycyjnych klubu 

„Nowoczesna Gmina” nie zgła-
szał  problemów z przybyciem na 
sesję budżetową w terminie pla-
nowanym pierwotnie, tj. w dniu 
21.12.2015 r. Zamieszczona suge-
stia wobec radnych  opozycyjnych  
jest zatem nie tylko nieprawdziwa, 
ale również krzywdząca. 
Pragnę przypomnieć wydawcy, że 

od redaktora gminnej gazety mieszkań-
cy mają prawo oczekiwać przede wszyst-
kim rzetelnej informacji. Sformułowania, 
które pewnie w zamyśle autora, miały 
być dowcipne i dodawać artykułowi ko-
lorytu, wprowadzają czytelnika w błąd 
i uchybiają rzetelności dziennikarskiej. 

Na styczniowej sesji Rady Gminy 
poruszyłam problem odbioru od-
padów zielonych. Nowy system jest 
dla wielu mieszkańców niekorzystny, 
ponieważ nie mają miejsca na posta-
wienie dodatkowego, specjalnego 
pojemnika – 240 lub 120 l na odpa-
dy zielone. Wydaje się, że problem 
mógłby być załatwiony poprzez pod-
stawienie przez ZGK w wybranych 
miejscach specjalnych kontenerów. 
Temat jest znany prezesowi ZGK - 
wierzę zatem, że znajdzie się skutecz-
ne rozwiązanie.

Komisje stałe Rady 
Gminy Suchy Las

Dlaczego rodzice 
przedszkolaków z Chludowa 
poirytowali wójta?

W styczniowym numerze Gaze-
ty Sucholeskiej [nr 01 (155) styczeń 
2016] wójt Grzegorz Wojtera od-
niósł się z niechęcią do kontroli pro-
wadzonych przez komisje stałe Rady 
Gminy. Wójta najbardziej poirytowała 
sprawa rzekomych nieprawidłowości 
przy odbiorze budynku przedszkola 
w Chludowie.  Zdaniem rodziców 
przedszkolaków obiekt odebrano bez 

urządzeń, stanowiących część insta-
lacji nagłaśniającej. Wójt natomiast 
twierdzi, że umowa z wykonawcą 
w ogóle takich urządzeń nie przewi-
dywała. Spór miała rozstrzygnąć Ko-
misja Rewizyjna. O wynikach tej kon-
troli informował mieszkańców radny 
Grzegorz Łukszo w styczniowym 
numerze Magazynu Sucholeskiego 
(str. 8).

Wójt przekazał, przy okazji, opinii 
publicznej informację, że koszty posie-
dzeń Komisji Rewizyjnej oraz Społecz-
nej prawdopodobnie wystarczyłyby na 
zakup odpowiedniego sprzętu.  Suge-
rował też, że kontrola jest niepotrzeb-
na i ma charakter polityczny. Warto 
uzmysłowić wójtowi, że w związku z tą 
sprawą nie przewidziano, żadnego do-
datkowego posiedzenia Komisji Spo-
łecznej, a Komisja Rewizyjna sprawą 

nagłośnienia przedszkola zajmowała 
się w zasadzie tylko na jednym posie-
dzeniu. Całkowite koszty kontroli to ok. 
1.500 zł. Czy jest to kwota wystarczają-
ca na zakup 6 zestawów sprzętu nagła-
śniającego dla przedszkola? Szerzej na 
ten temat pisze radny Krzysztof Pilas 
na: www.gminarazem.pl 
Czy wójt może funkcjonować 
poza kontrolą?

W tym samym numerze gminnej 
Gazety, wójt podał informację, jakoby 
Rada Gminy uchwaliła dodatkową 
kwotę w wysokości 15.000 zł dla Ko-
misji Rewizyjnej na dalsze kontrole 
w przedszkolach i szkołach. Rada 
Gminy nic takiego nie uchwaliła. Wój-
towi zalecam lekturę protokołu z sesji 
budżetowej z 11.01.2016 r. 

Trudno nie odnieść wrażenia, że 
prawdziwą intencją publikacji wójta, 
jest wyrobienie u czytelnika przeko-
nania, że ekspertyzy i opinie biegłych 
są niepotrzebne. Jest to zwykłe mar-
notrawstwo publicznych pieniędzy. 

W zasadzie, czytelnik powinien na-
brać przekonania, że funkcjonowanie 
Komisji Rewizyjnej jest zwyczajną 
fanaberią Rady Gminy, która sucho-
leskich podatników naraża na niepo-
trzebne koszty. Członkowie komisji 
zajmują się zaś problemami, które 

„NIE ISTNIEJĄ”. Grzegorzowi 
Wojterze należy zatem uzmysłowić 
lub przypomnieć  kilka oczywistych 
kwestii wynikających z art. 18a usta-
wy o samorządzie gminnym z dnia 
8.03.1990 r. oraz z załącznika nr 6 do 
Statutu Gminy Suchy Las:

Komisja Rewizyjna, jako jedyna 1. 
komisja stała musi zostać przez 
Radę Gminy powołana.
Komisja jest powoływana w celu 2. 
kontroli działalności wójta.
Komisja może korzystać z porad, 3. 
opinii i ekspertyz osób posiada-
jących odpowiednią wiedzę i sto-
sowne uprawnienia w zakresie 
związanym z przedmiotem jej 
działania. 

Przetarg - za  
a nawet przeciw!

„Gmina Suchy Las dołączyła do 
grona blisko 80-ciu samorządów, które 
powierzyły realizację zadań związa-
nych z gospodarką odpadową swojej 
spółce gminnej. Pojawiły się opinie, że 
powinniśmy w tej sprawie zdać się na 

„niewidzialną rękę rynku” i zorganizo-
wać przetarg a nie utrwalać monopolu 
ZGK. Po zapoznaniu się z wieloma opi-
niami oraz analizie ryzyka i analizie fi-
nansowej podjąłem inną decyzję. Na jej 
podstawie, podpisana została umowa 
z Zakładem Gospodarki Komunalnej 
Sp. zo.o. w Suchym Lesie.

 Z jednej strony mamy art. 6 d usta-
wy o utrzymaniu porządku i czystości 
w gminie, który zobowiązuje Gminę do 
odbioru, transportu i zagospodarowania 
odpadów, z drugiej strony mamy unijną 
dyrektywę (2014/24/UE) pozwalającą 
jednak samorządom zlecać pewne zada-
nia spółkom i zakładom gminnym.

 Który z przepisów jest ważniejszy?! 

Spór o to trwa już wiele miesięcy. Ale 
nie jest moim celem zapoznawanie 
Państwa z argumentami, które pojawia-
ją się w tej dyskusji, ani też udowadnia-
nie, że formuła „in house” zawarta we 
wspomnianej wyżej dyrektywie jest 
zgodna z prawem. Wiedząc jednak, że 
nasi mieszkańcy mają w tej sprawie 
sporo pytań i wątpliwości chciałbym 
przedstawić kilka informacji, które 
w moim przekonaniu skutecznie je 
rozwieją. PRZETARG – za którym 
tak mocno optowała część naszych 
radnych mógłby hipotetycznie przy-
nieść jedną korzyść – niższą cenę od-
bioru, transportu i zagospodarowania 
odpadów. Ale na tym niestety kończy 
się krótka lista korzyści. Natomiast lista 
przewidywanych przeze mnie zagrożeń 
jest znacznie dłuższa. Głównym jest po-
tencjalnie niska jakość świadczonych 
usług i ryzyko doprowadzenia do kry-
zysu śmieciowego, który swego czasu 
dręczył mieszkańców Poznania i kilka 
podpoznańskich gmin zrzeszonych 

w GOAP-ie (FB – Service też wyłonio-
no w przetargu). 

 Po drugie, wszystkich nas czeka-
łaby obowiązkowa wymiana kubłów 
należących dzisiaj niemal w 100% do 
gminnej spółki. Ryzyko to zostało 
wyeliminowane właśnie przez powie-
rzenie dotychczasowemu wykonawcy 
(Gminna spółka ZGK) realizacji zada-
nia w trybie „in house”. 

Po trzecie – Rada Gminy podjęła bar-
dzo ważną decyzję o wprowadzeniu spe-
cjalnych kubłów na odpady biodegrado-
walne. Dzięki temu, już w I połowie roku 
pożegnamy się z archaicznym i „mało 
estetycznym” sposobem gromadzenia 
odpadów zielonych w foliowych wor-
kach. Ale żeby tak się stało KTOŚ MUSI 
TE KUBŁY KUPIĆ I DOSTARCZYĆ 
do wszystkich, którzy zgłoszą do urzędu 
chęć oddawania tego rodzaju odpadów. 
Czy firma zewnętrzna byłaby w stanie 
to szybko i sprawnie zrobić??? Nie wiem. 
Ale wiem, że na pewno zrobi to ZGK.

Po czwarte – konieczność zorga-
nizowania prawdopodobnie nowego 
PSZOK-a (punktu selektywnej zbiórki 
odpadów komunalnych). To standar-
dowy – wynikający z przepisów obo-
wiązek spoczywający na każdym ope-
ratorze. Aktualnie chludowski PSZOK 
należy do naszej spółki. Nietrudno 
więc sobie wyobrazić, że w przypadku 
przegrania przez nią przetargu zostałby 
on zamknięty (w najlepszym razie od-
kupiony). Mielibyśmy wtedy sytuację 
analogiczną do tej z pojemnikami.

Jest jeszcze jeden uniwersalny po-
wód – można by powiedzieć – wspól-
ny mianownik dla wspomnianych 
wcześniej argumentów. Jest nim 

krótki, bo 10-miesięczny okres obo-
wiązywania umowy. Wynika on z fak-
tu, że od listopada pełną parą rusza 
spalarnia odpadów w Koziegłowach 
i od tego terminu wszystkie odpady 
z naszej gminy właśnie tam muszą tra-
fiać. Narzucanie więc jakiemuś pod-
miotowi, aby na okres 10-miesięcy 
zapewnił 4.500 pojemników na odpa-
dy zmieszane i być może tyle samo na 
odpady zielone, oraz od podstaw or-
ganizował system selektywnej zbiórki, 
a na dokładkę zbudował jeszcze nowy 
PSZOK… jest możliwe tylko hipote-
tycznie. Faktycznie mogłoby dopro-
wadzić do niedoszacowania zadania, 
konfliktu i w efekcie do śmieciowego 
chaosu w gminie.

Warto też pamiętać, że wszyscy w ja-
kimś ułamku jesteśmy właścicielami 
naszej lokalnej spółki, która od wielu 
lat sprawnie obsługuje lokalny a także 
ponadlokalny rynek odpadowy. Usługi 
w tym sektorze to ponad 60% obrotów 
ZGK i warto o tym pamiętać rozmawia-
jąc o skutkach potencjalnych rozwiązań. 
Biorąc pod uwagę przedstawione Pań-
stwu argumenty, przesłanki a także ryzy-
ka decydujące o mojej ostatecznej decyzji 
w tej sprawie, chciałbym na zakończenie 
podzielić się z Państwem przekonaniem, 
że w tych okolicznościach (a może – 
zwłaszcza w tych okolicznościach!!!) 
nie mam wątpliwości, kto w przypadku 
przetargu wykonywałby te zadania. 
Oczywiście, że gminna ZGK. Pytanie, 
czy robiłaby to jako wykonawca, czy 
np. za połowę stawki, jako przyparty do 
muru podwykonawca!!!”.

Grzegorz Wojtera 
Wójt Gminy Suchy Las

CO SŁYCHAĆ W GMINIE - informacje Rady Gminy Suchy Las 

Klub Nowoczesna Gmina
Korzystając z możliwości publikowania swoich opinii 

w Sucholeskim Magazynie Mieszkańców Gminy – Klub 
Radnych NOWOCZESNA GMINA chciałby zaprezen-
tować Państwu część artykułu z ostatniego numeru Gazety 
Sucholeskiej, autorstwa Wójta Gminy Grzegorza Wojtery. 

Nasz K lub nie tylko podziela opinię w yrażoną w arty-
kule, ale całkowicie popiera decyzję Wójta Gminy w spra-

wie pozostawienia gospodarki odpadami w rękach naszej gminnej Spółki. 
Zachęcamy do zapoznania się z treścią artykułu.

W imieniu Klubu  
NOWOCZESNA GMINA 

Przewodniczący  
Jarosław Ankiewicz

Koalicja Inicjatywa 
Mieszkańców - Gmina Razem

 c.d. na  
s. 10 >>>
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Z SESJI RADY GMINY / REKLAMA

Bój o sklepy i zieleń na spalonej ziemi
Sesja Rady Gminy, która odbyła się pod koniec stycznia, trwała krótko, bo niespełna dwie 
i pół godziny. Nie obyło się jednak bez kilku ostrzejszych spięć. Radni dyskutowali m.in. 
o cięciach gałęzi, odpadach zielonych i blokowiskach.

Na samym początku panowała 
pełna jednomyślność. Rajcy bez spo-
rów przyjęli protokół z poprzedniej 
sesji. Nie wnieśli też żadnych uwag do 
porządku obrad. Jednogłośnie przy-
jęto też plan gospodarki niskoemisyj-

nej dla gminy Suchy Las. Gospodarz 
gminy wniósł tylko drobną poprawkę 
w jednym z załączników:

- Chodzi o to, żeby w kolumnie „Be-
neficjent”, w tabelce „Harmonogram 
rzeczowo-finansowy” wpisać „gmina 
Suchy Las” zamiast „Urząd Gminy” – 
poprosił wójt Grzegorz Wojtera.

- Także Komisja Gospodarki Komu-
nalnej i Ochrony Środowiska jednogło-
śnie wydała pozytywną opinię na temat 
planu – podkreśliła przewodnicząca tej-
że komisji Agnieszka Targońska. – Mia-
ło to jednak miejsce po gorącej dyskusji 

– dodała. – Radni zwrócili bowiem uwa-
gę, że plan oparty jest na przesłankach 
nie do końca aktualnych. Np. dane na 
temat zanieczyszczeń powietrza w okoli-
cy ulicy Obornickiej pochodzą z okresu 
sprzed otwarcia obwodnicy. Brak now-
szych badań – skonstatowała.

Zwierzęta w ciemnościach
Jednomyślnie też zgodzono się na 

zawarcie przez wójta umowy najmu 
w trybie bezprzetargowym na okres 
10 lat.

Wątpliwości wzbudził dopiero 
wniosek o zmianę porządku obrad, 
który radny Grzegorz Łukszo złożył 
już w trakcie sesji. Chodziło przy tym 
bardziej o kwestię formalną niż o me-
ritum (a dotyczyło ono skargi na wój-
ta, podpisanej m.in. przez trzy osoby 
o nazwisku „Matysiak”).

- Pani przewodnicząca pytała na 
samym początku, czy są uwagi do 
porządku sesji i wtedy można było 
składać wniosek – zauważył radny Ry-
szard Tasarz.

- Popieram przedmówcę – skinął 
głową Jarosław Ankiewicz, przewod-
niczący Rady Gminy w poprzedniej 
kadencji.

- Konsultowałam rzecz z prawni-
kami – oświadczyła przewodnicząca 
Małgorzata Salwa-Haibach. – Rad-
ny ma prawo złożyć taki wniosek 
i w środku sesji, choć prosiłabym 
jednak, żeby państwo czynili to na 
początku…

- Ciekawe, że w czasie minionej 
kadencji podobna praktyka wam nie 
przeszkadzała – uciął dyskusję Grze-

gorz Łukszo, spozierając znacząco 
w kierunku radnych Jarosława Ankie-
wicza i Ryszarda Tasarza.

Kiedy nadszedł czas na punkt pod 
nazwą „Informacje przewodniczącej 
Rady Gminy”, Małgorzata Salwa-Ha-
ibach odczytała pismo 10 mieszkańców 
ulicy Maniewskiej w Chludowie. Auto-
rzy listu zwracają uwagę na brak latarni 
na swojej ulicy. Jak piszą, po zmroku pa-
nują tam egipskie ciemności, w związku 
z czym dzieci nie wychodzą z domów, 
ponieważ boją się dzikich zwierząt.

W ramach informacji przewodniczą-
cych komisji, Krzysztof Pilas, szef Komi-
sji Społecznej, opowiedział zgromadzo-
nym o półkoloniach, zorganizowanych 
przez OPS dla sucholeskich dzieci: 

- Programy są bardzo bogate, dzieci 
chętnie uczestniczą w zajęciach,  za-
tem warto półkolonie dofinansowy-
wać – podsumował K. Pilas.

Widmo ogoliło na łyso
Mówca zabrał głos także i potem, 

w ramach punktu „Interpelacje i zapy-
tania radnych”. Rozeźlił się, gdyż był 
świadkiem przycinania koron drzew 
na ulicy Borówkowej.

- To byli pracownicy jakiejś firmy 
- widmo – ocenił. – Cięli po partyzanc-
ku, nieprofesjonalnie. Prace te wyko-
nywali pod liniami pod napięciem  Do 

tego przycinali także korony drzew ro-
snących na prywatnych posesjach i na 
skraju lasu, który podlega nadleśnic-
twu. A lipę na rogu ulicy Szkółkarskiej 
ostrzygli prawie do zera.

- Wyjaśniamy sprawę – zapewnił 
wójt. – To nie byli pracownicy spółki 
gminnej, którzy z polecenia gminy do-
konywali cięć w ramach utrzymania 
zieleni. To ludzie spółki Energetyka 
Operator działający na zlecenie Ener-
getyki Oświetlenie. Czuję gorycz, bo 
nawet nie zgłosili nam tego tak, jak 
należy. Przygotowujemy pismo, w któ-
rym sprawcy zostaną napiętnowani.

W ubiegłym roku zgłaszałam po-
dobną sytuację na ulicy Poziomkowej 

– zauważyła radna Agnieszka Targoń-
ska.

- A ja się pytam, kto pozwolił na ro-
zebranie połowy dziewiętnastowiecz-
nego dworku w Zielątkowie – zmienił 
temat radny Zbigniew Hącia. To prze-
cież zabytek, Adam Mickiewicz tam 
był – przypomniał.

- Sprawdzimy to – obiecał wójt.

Rady na odpady
Gospodarz gminy poinformował 

też zgromadzonych, że w listopadzie 
tego roku ostatecznie zostanie uru-
chomiona spalarnia śmieci.

- Nie wiemy jednak jeszcze, ile bę-
dzie kosztować tona odpadów – za-
strzegł.

- Mam tylko nadzieję, że w paź-
dzierniku nie zostaniemy zaskoczeni 
tym, że brakuje nam pieniędzy – sko-
mentował cierpko radny Włodzimierz 
Majewski.

- A skoro o śmieciach mówimy, to 
chciałabym zauważyć, iż mieszkańcy 
oburzeni są zmianą worków na odpa-
dy zielone na pojemniki o pojemności 
240 litrów. Ludzie po prostu nie mają 
na nie miejsca na swoich posesjach – 
zwróciła uwagę.

- Jeśli ktoś nie chce, nie musi brać 
kubłów – zauważył wójt Grzegorz 
Wojtera. – Zamiast tego może prze-

cież kompostować śmieci. Poza tym 
sami państwo przegłosowaliście tę 
uchwałę, ja jestem tylko wykonawcą – 
przypomniał. – A zielone w workach 
po prostu nie będzie odbierane. Jeśli 
ktoś będzie miał ochotę, będzie mógł 
osobiście zawieźć odpady do PSZOK 

– podsunął.
- Prosiłbym jednak, żeby pan nie 

używał argumentu, że pan jest tylko 
wykonawcą – oburzył się radny Grze-
gorz Łukszo.

- Ależ ja uważam, że wasza decyzja 
była bardzo dobra i bardzo nowocze-
sna – uśmiechnął się wójt.

- Ludziom trudno przywyknąć do 
nowości, ale pojemniki są po prostu 
bardziej ekologiczne od worków i dla-
tego dąży się do ich wprowadzenia 
już właściwie wszędzie – podsumo-
wała dyskusję Anna Ankiewicz, prze-
wodnicząca Zarządu Osiedla Suchy 
Las – Wschód. – Poznań na początek 
wprowadził takie pojemniki w dwóch 
sektorach. W pojemnikach odpady 
zielone zostaną odsączone, a w wor-
kach nie.

Odpady zielone odpadami zielo-
nymi, ale nie należy też zapominać 
o zaśmiecaniu krajobrazu reklamami. 
Radna Agnieszka Targońska przypo-
mniała, że już od jakiegoś czasu obo-
wiązuje ustawa krajobrazowa, której 
twórcy wypowiedzieli wojnę dzikim 
reklamom.

- A gdzie uchwała? – dopytywała 
radna, z zawodu specjalistka od archi-
tektury krajobrazu.

- Powoli tworzymy projekt, powi-
nien być gotowy w ciągu najbliższych 
miesięcy – zapewnił wójt Wojtera.

Temat na bardziej przyjazny zmie-
niła sołtys Halina Gramsch, która 
zaprosiła zebranych na koncert kolęd 
do Chludowa. Zaraz potem przewod-
nicząca Anna Ankiewicz zaprosiła 
wszystkich na turniej szachowy dla 
dzieci.

- Turniej odbędzie się 20 lutego, 
w godz. 10.00 – 15.00, w Szkole Pod-

stawowej w Suchym Lesie – poinfor-
mowała. – Szczególnie gorąco zapra-
szam dzieci ze szkół w Golęczewie 
i w Biedrusku, w których organizowa-
ne są zajęcia szachowe.

Bitwa o handel
Pod sam koniec sesji rozgorzała 

dyskusja na temat osiedla, które mia-
łoby powstać w okolicy ulicy Łagiew-
nickiej.

- Jesteśmy chętni do współpracy 
z inwestorem, jednak nie możemy 
się przecież wpraszać – rozłożył ręce 
Michał Przybylski, przewodniczący 
klubu „Gmina Razem”. – Szkoda, bo 
z tego, co mi wiadomo, nie przewidzia-
no tam miejsca na chociażby jeden 
sklep – zmartwił się.

- W czasach słusznie minionych, 
gdy projektowano osiedla, dbano 
o to, by mieszkańcy mogli zaspakajać 
tam swoje potrzeby – pokiwała gło-
wą przewodnicząca rady Małgorzata 
Salwa-Haibach. – Przewidywano 
więc miejsce nie tylko na sklepy, ale 
i na przychodnię lekarską, żłobek czy 
przedszkole – podkreśliła. – Powinno 
się to brać pod uwagę i dziś, a przed-
miotowy projekt tego nie uwzględ-
nia. A przecież półtora tysiąca osób 
nie może żyć bez sklepu. Większość 
mieszkańców będzie więc dojeżdżała 
na zakupy autem, bo nawet, gdyby po-
wstała droga rowerowa, to przeciętna 
matka nie przywiezie zakupów dla 
całej rodziny na rowerze. W efekcie 
wygenerujemy dodatkowy ruch sa-
mochodowy – ostrzegła.

Pani przewodnicząca dodała, że 
nasza gmina nie jest miastem, lecz 
konglomeratem wsi, gdzie autobus jeź-
dzi 1 – 2 razy na godzinę, do tego nie 
ma komunikacyjnej alternatywy dla 
ulicy Obornickiej.

- Średnio autobusy jeżdżą co 20 
minut – sprostował wójt. – Poza tym 
kupowanie działki na drogi dojazdo-
we za 1 mln 200 tys. zł to planistyczne 
ryzyko, jako że przedmiotowy teren 

może na długie lata stać się spaloną 
ziemią – pozwolił sobie na metaforę. 

– Poza tym o handel jestem spokojny. 
Nie ma miejsca na dyskonty, ale sklepy 
osiedlowe z pewnością powstaną.

Krzysztof Ulanowski

MĄŻ NA TELEFON - 798 789 890
montowanie prawie wszystkiego – prawie wszędzie, 
burzenie i stawianie ścian,
ukrywanie kabli, przewodów, 
koszenie, ścinanie, rąbanie i przesadzanie, 

POPRAWIANIE PO FACHOWCACH
Godzina napraw kosztuje tylko 75 zł. 

Bez kosztów dojazdu. 
Awarie w niedziele, święta oraz po godzinie 19  

– pierwsza godzina + 100% 

irytująco cieknący kran
zacinający się zamek od łazienki 
luźne gniazdko
paskudnie skrzypiące łóżko albo drzwi, 
brak światła w lodówce, korytarzu i garderobie,  
szafę w złym miejscu, bądź szafę nie złożoną, 
zatkany zlew, prysznic i wannę, 
niedomykające się okno i okno się nie otwierające, 
odpadające kafelki, okleiny, tapety i inne gadżety, 
szpachlowanie, malowanie, 
wymiana piecyka, muszli, syfonu i na wieży dzwonu, 
powieszenie karniszy, firan, stylowych zasłon, 

Komisja Rewizyjna jest organem 
społecznym, reprezentującym miesz-
kańców. Nie sposób zatem wymagać 
od członków komisji, żeby znali się na 
wszystkim. Komisja Rewizyjna  po-
winna w uzasadnionych przypadkach 
korzystać z porad, ekspertyz, czy opi-
nii fachowców, aby przeprowadzane 
kontrole nie były zwyczajną fikcją. Mam 
nadzieję, że ani mieszkańcom, ani wójto-
wi o taką pozorowaną pracę nie chodzi. 

Na koniec trzeba podkreślić, że wójt 
mając do dyspozycji sporą rzeszę urzęd-
ników, z których każdy zajmuje się jedy-
nie wąską „działką”,  na zakup usług obej-
mujących wykonanie ekspertyz, analiz 
i opinii zaproponował w budżecie na 
2016 r. kwotę ponad 200.000 zł. Ponadto, 
sprawując swój urząd, wójt zatrudnia do 
pomocy doradcę oraz asystenta. Czy wy-
magając od innych absolutnej wiedzy we 
wszystkich obszarach funkcjonowania 
gminy nie powinno się zacząć od siebie?  
Więcej na ten temat pisze – radny Grze-
gorz Łukszo na: www.gminarazem.pl 

Kiedy powstanie plan 
dla nowego osiedla 
w Złotnikach?

Wielu mieszkańców zwraca uwa-
gę na problem miejscowego planu dla 
nowego osiedla w Złotnikach. Osiedle 
ma powstać na terenie po dawnym 

PPRD przy ul. Łagiewnickiej.  Za 
plan ten w naszej koalicji odpowiadają 
radni D. Matysiak, A. Targońska  
i M. Salwa-Haibach oraz M. Przy-
bylski. Od początku procedowania 
tego planu jasno i publicznie werbali-
zujemy nasze oczekiwania:

Wyodrębnienie odpowiednie-1. 
go obszaru wyłącznie na usługi 
oświaty.
Właściwe skomunikowanie osiedla.2. 
Usytuowanie na terenie osiedla 3. 
małego sklepu.
Zabezpieczenie odpowiedniego 4. 
terenu pod małą przychodnię le-
karską.
Po dyskusjach, konsultacjach i ne-

gocjacjach powyższe postulaty zostały 
wpisane do trzeciego wyłożenia planu. 
Wydawało się, że konsensus został 
osiągnięty. Niestety, ze zdumieniem 
stwierdziliśmy, że wójt  nieoczekiwa-
nie zmienił projekt planu z trzeciego 
wyłożenia. Zdecydował się zaakcep-
tować uwagi, skutkujące możliwością 
niepowstania na tym terenie szkoły, 
sklepu oraz przychodni lekarskiej. 
Wszystkie te usługi plan wprawdzie 
dopuszcza, ale ich powstania nie wy-
musza. Tak więc, jest wysoce prawdo-
podobne, że przy akceptacji obecnego 
stanu rzeczy, nigdy na tym terenie by 
nie powstały. 

Jak trafnie pisze przewodniczący  
osiedla Suchy Las – Michał Dzie-
dzic „(…)jeśli zapraszamy nowych 
mieszkańców, musimy zapewnić im 
obiekty handlowe, a ich dzieciom od-
powiednią ilość miejsc w szkole czy 
przedszkolu. Jeśli budujemy nowe 
osiedle, musimy zaplanować drogi 
dojazdowe i przestrzeń parkingową. 
I nieważne czy dotyczy to Suchego 
Lasu, Złotnik czy Chludowa”.

Mieszkańcom możemy zatem obie-
cać, że pomimo zmasowanych i nie-
wybrednych nacisków, nie dopuścimy 
do uchwalenia tego planu w obecnym 
kształcie. Nie pozwolimy, żeby zamiast 
szkoły powstała na tym terenie np. pry-
watna klinika chirurgii plastycznej lub 
zamiejscowy oddział szpitala zakaźne-
go. Nie pozbawimy też  ludzi elementar-
nych usług: przychodni lekarskiej czy 
małego osiedlowego sklepu. 

Dlaczego nie może powstać 
plan miejscowy dla działki 
13/8 w Biedrusku?

Przypomnijmy całe zamieszanie 
wokół tej działki. Gmina kupiła ją 
w 2007 roku z przeznaczeniem pod 
szeroko rozumiany sport i rekreację. 
Zakup był uzasadniony, ponieważ 
przy zwiększającej się zabudowie 
mieszkaniowej i wzrastającej liczbie 

mieszkańców Biedruska takie tereny 
musiały być zabezpieczone. Przy-
pomnijmy też, że obok powstawało 
właśnie duże osiedle „Natura”.  Fakt 
sąsiedztwa terenów przeznaczonych 
pod sport i rekreację miał oczywi-
ście znaczenie marketingowe. Któż 
bowiem nie chciałby mieszkać w tak 
pięknym otoczeniu?

Tymczasem, teren został prze-
kształcony i obecnie przeznaczony jest 
pod „ mieszkaniówkę”.  Jak do tego do-
szło i kto obecnie jest jego właścicielem 
wyjaśnia radny  Grzegorz Łukszo  
na www.gminarazem.pl

Interpelacje radnych w 2015 r.
W 2015 r. radni naszej koalicji byli 

autorami 47 na 48 wszystkich złożo-
nych interpelacji. Tematyka zapytań 
była zróżnicowana: inwestycje, miejsco-
we plany, polityka informacyjna, bez-
pieczeństwo, ruch drogowy itp. Radni 
koalicji INICJATYWA MIESZKAŃ-
CÓW – GMINA RAZEM interwe-
niowali też w sprawach ekologicznych.  
Z treścią wszystkich interpelacji oraz 
odpowiedziami wójta można zapoznać 
się na http://bip.suchylas.pl/225/inter-
pelacje-radnych-w-roku-2015/

Michał Przybylski
KOALICJA INICJATYWA 

MIESZKAŃCÓW – GMINA RAZEM

 CO SŁYCHAĆ W GMINIE - informacje Rady Gminy Suchy Las / Z SEJI RADY GMINY

SKUTECZNA
REKLAMA
W TWOIM
ZASIĘGU

669 69 00 36
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Wójt Grzegorz Wojtera tłumaczy, 
że jest tylko wykonawcą

Przewdnicząca Małgorzata Salwa-Haibach 
przekonuje, że ludzie nie mają miejsca na pojemniki

Przewodniczący Michał Przybylski jest 
chętny do współpracy z inwestorem

Radny Krzysztof Pilas (z lewej) jest 
oburzony z powodu ogolonych drzew
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WYDARZENIA  Agnieszka Łęcka  tel. 669 69 00 36  e-mail: agnieszka.lecka@sucholeski.eu  REKLAMA

Przychodnia Weterynaryjna VET-MED

Plac Sokoła 7, 62-002 Złotniki (Osiedle Grzybowe) 
Tel. 667 933 722. www.przychodniavetmed.pl

l USG l RTG l CHIRURGIA l
l INTERNA l LECZENIE STACJONARNE lPRZEWOZY 

OSÓB
 �� AUTOKARY
 �� BUSY

Wysoki komfort jazdy 
tanie przewozy, 
wyceny od ręki

Zadzwoń:
ATM Transport

Tadeusz Mańdziak
tel. 512-068-560
tel. 604-310-219

lub napisz:
biuro@atmtransport.pl

Suchy Las, ul. Szkolna 11, Poznań, ul. Na Murawie 8/2 (gabinet w salonie Sekrety Urody)
Oborniki, ul. Czarnkowska 84, www.jemynietyjemy.pl  tel. 790 400 637

Starosta powitał Nowy Rok i wręczył nagrody
Wśród wyróżnionych znalazł się także podmiot z naszej gminy – Zespół Pieśni i Tańca 
Chludowianie. Nagrodzono ich za pielęgnowanie kultury polskiej.

Spotkanie noworoczne u starosty 
poznańskiego to już dobra tradycja. Jak 
zwykle, przybyło na nie sporo znamie-
nitych gości, w tym wicemarszałek Wiel-
kopolski Wojciech Jankowiak, prezydent 
Poznania Jacek Jaśkowiak, wielu innych 
samorządowców, polityków, a także lu-
dzie nauki, biznesmeni i duchowni.

Róbmy swoje
- Witam wszystkich serdecznie 

– skłonił się zebranym starosta Jan 
Grabkowski. – Za nami rok szczegól-
ny, rok wyborów i związanych z nimi 
zmian. Z wieloma decyzjami na szcze-
blu krajowym trudno nam się zgodzić, 
co nie zmienia faktu, że w samorządzie 
ze sobą współpracujemy – dla dobra 
regionu. Po prostu robimy swoje.

Następnie mówca wymienił róż-
ne dziedziny działalności samorządu 
szczebla powiatowego, w tym drogi, 
szkolnictwo, służbę zdrowia i bezpie-
czeństwo.

- Na nasze wsparcie mogą liczyć 
także ci, którym w życiu trudno – do-
dał starosta. – Troszczymy się o senio-
rów, niepełnosprawnych, bezrobot-
nych i wykluczonych. Ponadto dbamy 
o bezpieczeństwo, wspierając finanso-
wo policję, Państwową Straż Pożarna 
oraz Ochotniczą Straż Pożarną.

Bądźmy wolni
Na koniec mówca podziękował 

radnym powiatowym i urzędnikom 
za dobrą współpracę.

- A rok 2015 nie był w Europie łatwy 
– przypomniał. – Do europejskich 

ideałów należy otwartość na innych, 
tymczasem na tę otwartość odpowie-
dziano zamachami terrorystycznymi. 
Życzę wszystkim odwagi, która nie 
oznacza braku strachu, lecz pano-
wania nad nim. Życzę pokory, która 
oznacza służbę innym bez zapatrzenia 
się w siebie. A przede wszystkim ży-
czę wolności, albowiem jest to dobro, 

które umożliwia korzystanie z innych 
dóbr.

Wypowiadając powyższe słowa, 
starosta Grabkowski zacytował trzech 
wielkich ludzi: Marka Twaina, Mahat-
mę Gandhiego oraz Monteskiusza.

Tradycją spotkań noworocznych 
w starostwie jest wręczanie nagród 
starosty poznańskiego. Wyróżniono 
podmioty w trzech kategoriach: or-
ganizacji pozarządowych, inicjatywy 
obywatelskiej oraz przedsiębiorczości. 
W pierwszej z tych kategorii nagro-
dzono stowarzyszenie Zespół Pieśni 
i Tańca Chludowianie.

- Dziękuję za to wyróżnienie – skło-
niła się prezes stowarzyszenia Monika 
Jabłuszewska. – Jestem wprawdzie 
Wielkopolanką z przypadku, ale to 
od Wielkopolan uczę się, jak dobrze 
pracować. Poza tym w gminie Suchy 
Las, gdzie działamy, wierzymy w to, że 
sami kreujemy nasze własne możliwo-
ści – zakończyła.

Wspierajmy sport
W kategorii „Inicjatywa obywatel-

ska” wyróżniono Bogdana Maćkowia-
ka, który od 1997 r. działa na rzecz osób 
niepełnosprawnych, zwłaszcza niewi-
domych i niedowidzących. Laureat za-
łożył w Komornikach stowarzyszenie 

„Promyk”, zajmujące się właśnie m.in. 
pomocą niepełnosprawnym. Twórcę 
stowarzyszenia docenili wójtowie Ko-
mornik i Buku, a także prezydent RP.

W ostatniej kategorii uhonorowa-
no spółkę Pozbruk, która nie tylko 
prowadzi działalność gospodarcza na 
terenie powiatu poznańskiego, sku-
tecznie pozyskując środki unijne i in-
westując je w nowe technologie, ale 
także stawia na sport. Pozbruk stwo-
rzył największe w Wielkopolsce cen-
trum tenisowe, organizuje znaczące 
imprezy tenisowe oraz sponsoruje 
początkujących sportowców.

W imieniu spółki nagrodę odebrał 
prezes zarządu Tomasz Nowicki.

Krzysztof Ulanowski

Estetyka Ciała;
masaże ręczne
odchudzające,
wspomagające
redukcję cellulitu- 
storz,
tkanki
tłuszczowej- 
maximus,
endermologia. 

Dietetyka.
Oferujemy 

pomoc  
trenera 

personalnego.

MYJNIA RĘCZNA
pranie�l

sprzątanie�l

polerowanie �l

woskowanie�l

WULKANIZACJA
naprawa�l

wymiana�l

sprzedaż opon�l

KLIMATYZACJA
dezynfekcja�l

odgrzybianie�l

napełnianie�l

MECHANIKA I ELEKTRYKA SAMOCHODOWA

Dla stałych Klientów RABATY 
- oferujemy program lojalnościowy

Współpracujemy z firmami w zakresie obsługi floty 

ul. Mateckiego 16, 60-689 Poznań,  
tel. 570 558 464, www.centerwash.pl

PN-SOB  8.00-19.00
NIEDZIELA  9.00-15.00 

W SPRZEDAŻY OPONY ZIMOWE
NOWE I UŻYWANE

KOMPLET

JUŻ OD 

400 zł

Starosta Jan Grabkowski

Wójt Grzegorz Wojtera i przedsiębiorca Marian Nickel
Były wojewoda Włodzimierz Łęcki, senator Jadwiga 
Rotnicka i wiceprezes WFOŚiGW Marek Zieliński

Zaproszeni goście Były wojewoda i obecny poseł Piotr Florek (drugi od prawej)
Red. Agnieszka Łęcka 
i europoseł Adam Szejnfeld
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REKLAMA Agnieszka Łęcka  tel. 669 69 00 36  e-mail: agnieszka.lecka@sucholeski.eu

MAKIJAŻ PERMANENTNY:
BRWI 450 zł
KRESKA GÓRNA 250 zł
KRESKA DOLNA 200 zł

Okręgowa Stacja Kontroli Pojazdów  
(badania techniczne wszystkich typów pojazdów)

Tachografy analogowe i cyfrowe (legalizacja, serwis, pobieranie danych z karty kierowcy i tachografu). 
Dozory UDT (legalizacje-dokumentacje, konserwacje, zabudowy i naprawy: wind, żurawi (HDS-ów),   
      hakowców, bramowców, wózków widłowych). Uprawnienie wydane przez UDT na naprawy i modernizacje. 
Zakuwanie węży hydraulicznych
Myjnia TIR (busy, ciężarowe, autobusy, pojazdy specjalne oraz mycie i dezynfekcja  
      wewnętrzna pojazdów przewożących artykuły spożywcze. 
Opinie rzeczoznawcze  
      zaświadczenie Ministra Infrastruktury (przebudowy, wyceny pojazdów  
      dla Urzędu Pracy, Urzędu Celnego, ARRiM...) 
Klimatyzacja (napełnianie, odgrzybianie - wszystkie typy pojazdów)
Sprzedaż, montaż i legalizacja zbiorników LPG - wszystkie typy
Legalizacja i naprawa gaśnic 

Autopol Szosa Poznańska 29, 62-001 Golęczewo, tel. 61 8116076, 601 781930, www.legalizacje.pl  
Czynne w godzinach: poniedziałek-piątek 8-20, sobota 8-15

Dla firm i flot korzystne umowy

USŁUGI 
MINIKOPARKĄ

Tel.
664 094 653

www.jota-edu.pl

Dzień dla 
Kobiet!
5.03 Szachownica 
od 12.00

9.00-11.00 
Relaksacyjny koncert mis, gongów 
i śpiewu intuicyjnego Magdaleny 
Pfeifer - MUZYKA DUSZY.
12:00 - 12:15
Uroczyste otwarcie imprezy - Koncert 
mis, gongów i śpiewu intuicyjnego 
Magdaleny Pfeifer (wersja mini)
Powitanie uczestniczek
12:15 - 12:30 
Aleksandra Stanek #Ta jedna rzecz 
w życiu kobiety
12:40 - 13:25
Joanna Nogaj „Spokój w wielkim mieś-
cie ‒ jak się relaksować”
13:45 - 14:15
Anna Diller„Strój, który doda Tobie 
pewności siebie.”
14:30 - 15:15
Edyta Jagodzińska Pawluk „RUSZ JUŻ! 
Przestań odkładać siebie na potem.”
15:30 - 16:15
Marta Kaim „ Jesteś ważna ‒ czas, 
emocje i Ty.”
17:30
Magda Samolik „ Kobieta,  emocje 
i tango.” Warsztat taneczny. 
Zapraszamy do Słodowni +1
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URZĄD GMINY
www. suchylas.pl
tel. 61 8926 250

tel.  61 826 62 62
SUCHY
LAS

OSIEDLE
GRZYBOWE

JELONEK
ZŁOTNIKI

Galeria Sucholeska 
509 473 120

JELONEK

JÓŹWIAK S.C.

tel. 
61 652 28 13

33
SUCHY LAS
UL. OBORNICKA ���

Zmieniamy sportowe życie Polski!
Już ruszyliśmy! Dołącz do nas!

www.GdzieGramy.pl

tel. 602 456 154

www.przychodniaeumedica.pl

 tel: 61 812 50 00
tel. 667 933 722

Adwokat Agnieszka Wiese

tel. 696-048-474

Tel. 668 178 831   piotrgajewski73@wp.pl

KOMPLEKSOWA I CAŁOROCZNA 
PIELĘGNACJA TERENÓW ZIELONYCH

PIOTR GAJEWSKI
WYCINKA I KOREKTY DRZEW 
PRACE PORZĄDKOWE I BRUKARSKIE 
ZAKŁADANIE I UTRZYMYWANIE  
TERENÓW ZIELONYCH
NAWADNIANIE 
MONTAŻ OGRODZEŃ 



 Agnieszka Łęcka  tel. 669 69 00 36  e-mail: agnieszka.lecka@sucholeski.eu  REKLAMA

CZYNNE  
PN.-PT.: 11.00 - 18.00
SOBOTA: 12.00 - 17.00
NIEDZIELA: 12.00 - 17.00
tel. 693 900 282

Suchy Las, ul. Obornicka 117, tel. 693 900 282 

Znajdź nas na facebooku

ZAPRASZAMY!

PROMOCYJNE ABONAMENTY NA OBIADY 
RODZINNE - 11 ZESTAWÓW DNIA W CENIE 10
W KAŻDY PIĄTEK SERWUJEMY SZARE KLUSKI 
Z KAPUSTĄ ZASMAŻANĄ - 12,90 zł,  
A W NIEDZIELE ROSÓŁ Z DOMOWYM 
MAKARONEM - 6,90 zł

REKLAMA Agnieszka Łęcka  tel. 669 69 00 36  e-mail: agnieszka.lecka@sucholeski.eu

          

                     

 ATRAKCY O 20% 

 

TEL. 600 337 640
WWW.SUSHIMAIKO.PL
GALERIA SUCHOLESKA

               /sushimaiko

  NASZE MENU  

PIEROGARNIA RESTAURACJA
ul. Obornicka 2, Suchy Las - Złotniki
tel. 61 8116-028 www.bumerang.net.pl
e-mail: bumerang@bumerang.net.pl

 Zapraszamy codziennie od godz. 1100 do 1900. Na miejscu, na wynos 

Pierogi wegetariańskie  
7 sztuk, okraszane cebulką
ruskie  ..................................................................................... 19,90
z kapustą i grzybami  ....................................................... 19,90
z prawdziwkiem  ...............................................................  21,00
z podgrzybkiem  .................................................................19,90
z kurkami  .............................................................................  21,00
razowe ze szpinakiem i ricottą .................................... 19,90
ze szpinakiem w cieście wegańskim  ........................ 19,90
piwne z żółtym serem  .................................................... 19,90
z mozzarellą  ........................................................................ 19,90
z łoscypkiem  ......................................................................  23,00
z bobem  ............................................................................... 19,90
z chińskimi warzywami  .................................................. 19,90

Pierogi na słodko  
7 sztuk, okraszane bułką tartą
z serem  .................................................................................. 19,90
z jagodami  ........................................................................... 19,90
z truskawkami  .................................................................... 19,90
z wiśniami  ............................................................................ 19,90
z czereśniami (sezonowo)  ............................................. 19,90
z bananem  ........................................................................... 19,90
z serem ricotta i malinami  ............................................  21,00
z suszoną śliwką  ................................................................ 21,00

Triolka Pierogowa
wg rodzinnego przepisu Witoldów Iłłakowiczów ze 
Żmudzi – 3 duże pierogi  z bryndzą, a każdy  
okraszony inaczej:
- z czerwoną  papryką, czosnkiemi startym oscypkiem 
- z kwaśną śmietaną 
- z boczkiem i cebulą  ....................................................... 23,90

Miksy pierogowe
talerz Zgaduj-Zgadula (21 różnych pierogów  
            mięsnych i wegetariańskich)  .........................   46,00 
spróbuj wszystkiego! (dla 3-4 osób, 30 pierogów 
na słono, a na deser 10 na słodko + 3 sosy)  ........... 89,00 
miks mięsny (10 szt.) .......................................................  23,90
miks wegetariański (10 szt.)  ........................................  23,90 
miks słodki (10 szt.)  .........................................................  23,90
miks grzybowy (9 szt.: 3 z prawdziwkiem,  
            3 z podgrzybkiem,  3 z kurkami)  .................... 21,00
Trzy kolory (9 szt.: 3 szpinakowe z cielęciną,  
             3 buraczane z wołowiną,  
             3 curry z indykiem)  ............................................. 21,00

Zupy 
żurek domowy podawany w chlebie  ....................... 12,00
barszcz z kołdunami ...........................................................8,00
barszcz czysty  .......................................................................6,00
zupa dnia od  ....................................................................... 10,00

Sałatka Bumerang
zaskakujące połączenie gruszki, boczku, sera feta  
          z dresingiem paprykowo-malinowym  ...........19,50

Sosy i dodatki
sos czosnkowy  ......................................................................3,00
sos śmietankowo-koperkowy  ........................................3,00
ostry sos chilli  ........................................................................3,00
dip jogurtowo-bazyliowy .................................................3,00
kwaśna śmietana ..................................................................3,00
bita śmietana  ........................................................................3,00
sos waniliowy  ........................................................................3,00

Sałatki
kapusta kwaszona zasmażana  ...................................... 4,50
sałatka vinegret (sałata lodowa, pomidor,  
            ogórek i rzodkiewka)  ............................................ 4,00
sałatka grecka  ...................................................................... 6,00
surówka dnia domowej roboty  .....................................4,00

Dania obiadowe 
zrazy wołowe,  podawane z pyzami  
           i modrą kapustą ...................................................... 31,90
filet z kurczaka zapiekany z pieczarkami i żółtym  
           serem,  podawany z ziemniaczkami  
           smażonymi i surówką  .........................................  25,90
tradycyjny kotlet schabowy podawany  
           z ziemniakami puree i kapustą zasmażaną  ...  25,90

Pierogi mięsne  
7 sztuk, okraszane boczkiem i cebulką
z mięsem  ...............................................................................19,90
szpinakowe z cielęciną  ................................................... 21,00 
pielmieni ................................................................................19,90
buraczane z pikantną wołowiną ................................. 21,00
curry z indykiem  ................................................................19,90 
z kurczakiem ........................................................................19,90
z dziczyzną  ..........................................................................23,00
z mięsem daniela  .............................................................  24,50 
z kaszanką .............................................................................19,90  
z gęsiną  .................................................................................23,00  
z jagnięciną  .........................................................................23,00 
z małżami  ............................................................................  21,00
z łososiem  ...........................................................................  21,00

Danie dla dzieci
Nuggetsy z kurczaka podawane z frytkami  
i surówką  .............................................................................. 21,00

NOWOŚĆ! Pierogi zapiekane z serem mozarella (7 szt.)
Pierogi z mięsem zapiekane w sosie serowo-brokułowym  ...........................  23,90
Pierogi ze szpinakiem zapiekane w sosie pomidorowym  .............................  23,90
Pierogi z wołowiną zapiekane w sosie myśliwskim  ...............................................  23,90

ZUPY
Rosół, pomidorowa   ........................3,90
Ogórkowa, jarzynowa,  
pieczarkowa, żurek  .........................5,90
Żurek z jajkiem, rosół z domowym  
makaronem, grochówka  .................6,90
Pieczywo do zupy  ...........................1,00
PIEROGI DOMOWE 
Ruskie, z mięsem, z kapustą  
i grzybami, z serem (7 szt.) ............14,90
SAŁATKI 
z kurczakiem, z camembertem
mała  ................................................9,90
duża  ..............................................14,90

DANIA
Rumsztyk z cebulą,
pulpety w sosie koperkowym  .........6,90 
Kotlet schabowy, karkówka, stek, 
filet drobiowy panierowany, stripsy  ... 7,90
De volaille, szwajcar, filet w płatkach 
kukurydzianych, zraz wieprzowy,
rolada wieprzowa z pieczarkami,
filet z dorsza świeżego  ...................  8,90 
DODATKI
Ziemniaki, ryż, zestaw surówek  .....  3,50
Frytki, kasza gryczana,  
kasza jaglana kluski śląskie  ............ 4,00
Ketchup  ..........................................  1,00
Opakowanie  ...................................  0,50

LABORATORIUM
PEŁEN ZAKRES BADAŃ 

CZYNNE OD PONIEDZIAŁKU DO PIĄTKU OD GODZ.8.00-10.00
W SOBOTY OD 8.30 - 11.00

Tel. 61 812 50 00
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WYDARZENIA 

Poznań mój widzę otwarty
Prezydent Jacek Jaśkowiak podkreślił w przemówieniu 
noworocznym, że przyjazne miasto to nie tylko sprawna 
komunikacja, ale i bezpieczeństwo mieszkańców, niezależ-
nie od ich koloru skóry.

Prezydent tym razem nie powi-
tał Nowego Roku na balu w Zamku 
cesarskim, lecz na koncercie w Sali 
Ziemi na Międzynarodow ych Tar-
gach Poznańskich. Spółka MTP zo-
stała w ubiegłym roku przejęta przez 
miasto.

Przyjazna przestrzeń
W koncercie wzięli udział artyści 

z zespołu Teatru Muzycznego, zaś 
imprezę poprowadzili dyrektor te-
goż teatru Przemysław K ieliszewski 
oraz aktor Teatru Nowego Paweł 
Binkowski.

W ramach koncertu zaproszeni 
goście wysłuchali utworów musica-
lowych. Solistka Anna Lasota zaśpie-
wała np. wiecznie młody utwór „Don’t 
Cry for me Argentina”. 

Wśród gości znaleźli się parla-
mentarzyści i europarlamentarzyści, 
samorządowcy (w tym m.in. mar-
szałek Marek Woźniak, starosta Jan 
Grabkowski, przewodniczący R MP 
Grzegorz Ganowicz oraz były pre-

zydent Poznania Ryszard Grobelny), 
naukowcy, dyplomaci, przedsiębior-
cy, sportowcy, przedstawiciele służb 
mundurow ych oraz zasłużeni i ho-
norowi oby watele Poznania. W roli 
współgospodarza pojawił się prezes 
MTP Przemysław Trawa.

Prezydent Jaśkowiak przemówie-
nie noworoczne rozpoczął od kon-
statacji, że to, jaki będzie dla Pozna-
nia rok 2016, zależy tak naprawdę od 
samych poznaniaków.

- Musimy o zadbać o jakość ży-
cia, bo właśnie ona zatrzymuje lu-
dzi w mieście i przyciąga now ych 

– przypomniał.
Owa jakość oznacza m.in. uspraw-

nienie komunikacji publicznej – czy 
będzie to punktualnie kursujący au-
tobus, droga rowerowa czy przejezdne 
Rondo Kaponiera. Oznacza też do-
brą pracę, edukację i służbę zdrowia. 
A także przyjazną przestrzeń publicz-
ną i bezpieczeństwo.

- To musi być Poznań, w którym 
mieszkańcy mogą bezpiecznie spa-

cerować z dziećmi, spotykać się 
w restauracjach, biegać, jeździć na 
rowerze, odpoczy wać – w yliczał 
Jacek Jaśkowiak, dodając zarazem, 
że stolica Wielkopolski winna być 
jednocześnie tolerancyjnym mia-
stem dialogu, przyjaznym dla osób 
różnych profesji, wieku, statusu spo-
łecznego i przekonań.

Wspaniała solidarność
- Moja wizja jest jasna: Poznań 

mój widzę otwarty – podkreślał 
mówca, być może nawiązując w ten 
sposób do słynnego przemówienia 
przedwojennego prezydenta War-
szaw y Stefana Starzyńskiego. - Nie-
stety, obawiam się jednak, że ludzi 
mogą zniechęcić złe emocje, które 
przybrały w ostatnim czasie na sile 

– kontynuował J. Jaśkowiak. - Może 
ich źródłem są rasistowskie hasła 
pojawiające się czasami na stadionie 
i w ykrzykiwane na ulicznych de-
monstracjach?

Gospodarz miasta skrytykował 
przy okazji niedawną sugestię jednego 
z radnych PiS, by ulicę prowadzącą do 
spalarni nazwać Oświęcimską.

- Takie zjawiska nie tylko kompro-
mitują, ale wręcz demolują wizerunek 
miasta! – oskarżał prezydent. - Pro-
blemem Poznania jest nie tylko za-

korkowanie miasta, ale też narastający 
rasizm i antysemityzm. Na szczęście 
byliśmy też świadkami wspaniałej so-
lidarności w sprawie uchodźców.

W tym miejscu Jaśkowiak podzię-
kował arcybiskupowi Gądeckiemu za 
deklarację wsparcia dla uchodźców 
i odwiedzenie w szpitalu syryjskiego 
chrześcijanina pobitego na poznań-
skiej ulicy.

- Namawiam państwa do tego, 
abyśmy wspólnie, z determinacją 
przeciwstawiali się aktom nienawiści 
i agresji. Miejmy tę odwagę! – zaape-
lował na koniec prezydent. - Choć 
u niektórych patriotyzm miesza się 
z nacjonalizmem, a władza z opresją, 
pozostańmy wierni uniwersalnym 
wartościom. Na nich budujmy otwar-
ty Poznań: na wolności, solidarności, 
demokracji i poszanowaniu prawa. 
Nie lękajmy się!

Biorąc pod uwagę powyższe słowa, 
do rangi symbolu urosła uroczystość 
wręczenia Wielkiej Złotej Pieczęci 
Miasta Poznania. Tym razem otrzy-
mał ją Miklosz Deki Czureja, wirtuoz 
skrzypiec, związany z fundacją Bah-
tałe Roma, czyli Szczęśliwi Cyganie. 
Artysta rozpoczął karierę muzyczną 
jeszcze jako nastolatek, właśnie w sto-
licy Wielkopolski.

Krzysztof Ulanowski

Noworoczne spotkanie u marszałka Wielkopolski
W auli UAM pojawiło się sporo znamienitych gości. Marszałek Marek Woźniak wygłosił 
poruszające przemówienie. Po raz dziesiąty wręczono Wielkopolską Nagrodę im. Ryszarda 
Kapuścińskiego, przyznawaną ludziom, którzy czynią dobro.

Marszałek Marek Woźniak był go-
spodarzem noworocznej uroczystości, 
która odbyła się w reprezentacyjnej auli 
Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza.

Przyjaźń i współpraca
Na uroczystość przybyli m.in. prze-

wodnicząca Sejmiku Wojewódzkiego 
Zofia Strzelczyk, wojewoda Zbigniew 
Hoffmann, prezydent Poznania Jacek 
Jaśkowiak, wicemarszałkowie Krzysz-
tof Grabowski i Wojciech Jankowiak, 
członek Zarządu Województwa Le-
szek Wojtasiak, abp Stanisław Gądec-
ki, bp Zdzisław Fortuniak, europarla-
mentarzyści i wielu innych.

Marszałek rozpoczął od podzięko-
wań dla gospodarza obiektu, czyli rek-
tora UAM Bronisława Marciniaka.

- Pan rektor zawsze jest dla nas przy-
jazny i gościnny – zaznaczył.

Mówca podziękował też przyby-
łym gościom:

- Cieszę się, że jesteście, choć niektó-
rzy z was musieli przyjechać z daleka 

– zwrócił uwagę. – Dziękuję też za do-
tychczasową dobrą współpracę. Wiem, 

że także obecny rok będzie rokiem do-
brej współpracy – wyraził przekonanie.

Wolność i pokój
Marszałek podkreślił też, że pomię-

dzy nim, a dotychczasowym wojewodą 
Piotrem Florkiem zawsze była „dobra 
chemia”. Następnie złożył wszystkim 
życzenia na nadchodzący rok:

- Życzę wam, żebyśmy wszyscy żyli 
w państwie prawa, wolności, demokracji, 
poszanowania praw człowieka i wspól-
nych wartości państw członkowskich 
Unii Europejskiej. Życzę, żeby większość 
szanowała Trybunał Konstytucyjny. 
A przede wszystkim życzę nam wszyst-
kim, aby nie było wojny. Ani światowej, 
ani europejskiej, ani domowej. Wiem, 
że brzmi to niezmiernie poważnie, jesz-
cze niedawno nikt takich obaw by nie 
podzielał. Jednak dziś, gdy i wokół nas, 
i w naszym kraju rośnie agresja, napięcie, 
niestety nie można niczego wykluczyć.

Przemówienie zostało nagrodzo-
ne burzliwymi oklaskami. W dalszej 
części uroczystości marszałek Marek 
Woźniak oraz towarzysząca mu Alicja 

Kapuścińska, wdowa po publicyście, 
reportażyście i podróżniku Ryszar-
dzie Kapuścińskim, wręczyli nagrodę 
imienia zmarłego cesarza reportażu.

Czyńcie dobro
Tym razem laureatami zostali mece-

nasi kultury Dorota i Wojciech Pawłow-
scy. Wyróżniono ich za to, że od 30 lat 
czynią dobro, wychowując kolejne poko-
lenia mieszkańców Sierakowa do życia 
z muzyką. Państwo Pawłowscy kształcą 
muzycznie dzieci i młodzież, ucząc ich 
gry oraz tańca, a w wakacje organizują dla 
nich warsztaty muzyczne w całej Europie.

- Dziękujemy za nagrodę, tym 
bardziej, że jej patron zawsze obawiał 
się świata bez wrażliwości i myślenia 

– podkreśliła podczas krótkiego prze-
mówienia Dorota Pawłowska.

Przypomnijmy, że Wielkopolska 
Nagroda im. Ryszarda Kapuścińskiego 
powstała z inspiracji samego Kapuściń-
skiego, który gościł w Poznaniu w 2006 
r. Powiedział wtedy, że Wielkopolsce 
brakuje nagrody, która honorowałaby 
wielkie postaci, niekoniecznie za zasługi 
dla regionu. Nagrodę ustanowił marsza-
łek Woźniak w porozumieniu z rodziną 
zmarłego reportażysty. W ciągu kolej-
nych lat wyróżniono m.in. misjonarkę 
i lekarkę dr Wandę Błeńską, historyka 
idei prof. Annę Wolff-Powęską, publicy-
stę Stefana Bratkowskiego i prof. Jacka Łu-
czaka, twórcę poznańskiego hospicjum.

Krzysztof Ulanowski
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Urząd Miasta Poznania: sekretarz Stanisław Tamm, skarbnik Barbara Sajnaj, z-cy prezydenta 
Jędrzej Solarski, Arkadiusz Stasica, Mariusz Wiśniewski, prezydent Jacek Jaśkowiak

 Z-ca dyrektora ds. artystycznych 
Teatru Muzycznego Piotr Deptuch

Prowadzący Paweł Bińkowski 
i Przemysław Kieliszewski

Europosłowie Agnieszka Kozłowska-Rajewicz 
i Adam Szejnfeld oraz red. Agnieszka Łęcka

Senator Jadwiga Rotnicka 
i przewodnicząca Sejmiku Zofia Szalczyk

Red. Agnieszka Łęcka, prezes MTP 
Przemysław Trawa i b. prezydent 
Poznania Ryszard Grobelny Miklosz Deki Czureja

Aktor Michał Grudziński i dyrektor 
Teatru Nowego Piotr Kruszczyński

Prezydent Jacek Jaśkowiak w otoczeniu radnych RMP

Michał Grudziński, radna Małgorzata 
Woźniak i dyrektor finansowy Teatru 
Muzycznego Sławomir Richter Solista Janusz Kruciński Solistka Anna Lasota
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WYDARZENIA

Wydarzenie Termin Miejsce
Wystawa „OBLICZA”  13. 02. 2016 r. – CKiBP, hol 
Edwarda Kłonkowskiego 13. 03. 2016 r. Wstęp wolny
Spektakl Teatru Fuzja 1. 03. 2016 r. CKiBP, sala widowiskowa 
SHABADABADA czyli… PODWÓRKOWY godz. 10.00 Bilety: 5 zł 
savoir vivre godz. 11.30 
Monodram Bóg, ja i pieniądze  4. 03. 2016 r. CKiBP, sala widowiskowa 
Hanna Bieluszko – aktorka Teatru godz. 19.00 Bilety: 40/30 zł (N/U) 
im. J. Słowackiego w Krakowie  
Głośne Czytanie Bajek 6. 03. 2016 r. CKiBP 
Owady jakie znamy godz. 11.00 Bezpłatne wejściówki do 
  odbioru w bibliotece
Koncert jubileuszowy Andrzeja 7. 03. 2016 r. CKiBP, sala widowiskowa 
Poniedzielskiego LIVE? godz. 19.00 Bilety: www.biletyna.pl 
Organizator: BIMECO POLSKA  oraz tel. 601 22 40 37
Filmowy Dzien Kobiet 8. 03. 2016 r. CKiBP 
  Wstęp wolny! 
  Szczegóły na stronie  
  www.osrodekkultury.pl
Spotkanie autorskie Kajakiem przez  17. 03. 2016 r. CKiBP 
Atlantyk z podróżnikiem, kajakarzem  godz. 19.00 Bezpłatne wejściówki do 
i odkrywcą Aleksandrem Dobą  odbioru w bibliotece
Spektakl Listy miłosne 18. 03. 2016 r. CKiBP, sala widowiskowa 
z Grażyną Wolszczak i Piotrem Machalicą godz. 19.00 Bilety: 50/40 zł (N/U)
POKOLEŃ WIELE 21.03.2016r. CKiBP, sala widowiskowa 
Spotkanie trzech pokoleń uczestników godz. 19.00 Wstęp wolny 
zajęć teatralnych w CKiBP: grupa teatralna   
młodzieżowa, grupa teatralna dorosłych 
PRZYSTANEK TEATR, grupa teatralna  
seniorów POMIĘDZY
Książka z wielkanocnym jajem 24. 03. 2016 r. CKiBP, Biblioteka 
  więcej informacji  
  na naszych stronach
Seks dla opornych 2. 04. 2016 r. CKiBP, Sala widowiskowa 
Spektakl teatralny w wykonaniu Marii  godz. 18.00 Bilety: 50/40 zł (N/U) 
Pakulnis i Mirosława Kropielnickiego
Wernisaż wystawy fotografii  3. 04. 2016 r. CKiBP, hol 
Małgorzaty Świtońskiej godz. 16.00 Wstęp wolny
Koncert kameralny z cyklu  3. 04. 2016 r. CKiBP, sala widowiskowa 
Cztery pory roku Koncert wiosenny godz. 17.00 Bilety: 25/20 zł (N/U) 
Wykonawcy: Lech Bałaban, Agnieszka  
Bałaban, Jan Bałaban, Piotr Niewiedział
Koncert zespołu Czesław Śpiewa 9. 04. 2016 r. CKiBP, Sala widowiskowa 
w składzie: Czesław Mozil, Karen  Bilety: 50/40 zł (N/U) 
Duelund, Guastavino, Martin Bennebo   w sprzedaży 
Pedersen, Troels Drasbeck   od: 5. 03. 2016 r.
Przegląd Młodego Teatru Wielkopolski 22-23.04. 2016 r. CKiBP, sala widowiskowa 
Dzień Dobry Sztuko  Wstęp wolny

Harmonogram wydarzeń  CKiBP

WIĘCEJ INFORMACJI:  www.osrodekkultury.pl, www.facebook.pl/CKiBP, 
twitter.com/CKiBP_SuchyLas. Zastrzegamy prawo zmian w programie
Bilety dostępne w CKiBP (Sekretariat) i na stronie www.bilety24.pl

INFORMACJE Z CENTRUM KULTURY / REKLAMA

INFORMACJA
Adwokat Agnieszka Wiese  

informuje, iż od września 2015r.  
w każdy poniedziałek w godzinach od 16.00 do 19.00  

pełnić będzie dyżur adwokacki  
w siedzibie swojej kancelarii -  

ul. Nowy Rynek 3, 62-002 Suchy Las,  
tel. 696-048-474

Mieszkaniec Suchego Lasu  
na potrzeby własne kupi działkę  

w Suchym Lesie lub na terenie gminy. 

Interesuje mnie tylko zakup bezpośrednio  
od drugiego Mieszkańca, bez pośredników. 

Osoby mające do sprzedaży ziemię proszę 
o kontakt telefoniczny tel. 733 711 471

Pamiętajmy o przykazaniu miłości
Już po raz trzynasty w gościnnych murach pałacu w Biedrusku odbyła się Wigilia dla 
mieszkańców osiedla. Spotkanie po prowadzili biedruski społecznik Mirosław Stencel oraz 
Urszula Zawadzka, która recytowała zwrotkę kolędy.

- Spotkaliśmy się tu dzięki wrażliwo-
ści ludzi o dobrym sercu, jak m.in.  wła-
ściciele pałacu państwo Jadwiga i Jan 
Kucharscy oraz wójt Grzegorz Wojtera 

– rozpoczął swoje przemówienie Mi-
rosław Stencel, który podkreślił też, że 
Wigilia to także dobry czas na wspomi-
nanie tych, którzy już odeszli, i których 

wciąż mamy głęboko w sercu.
Prowadzący nawiązał w ten sposób 

do swojego zmarłego przyjaciela Lesz-
ka, uczestnika i współorganizatora po-
przednich biedruskich Wigilii.

Głos zabrał też gospodarz gminy 
Grzegorz Wojtera, który wyraził prze-
konanie, że choć Wigilia odbywa się po 
raz trzynasty, trzynastka w tym przy-
padku z pewnością nie jest pechowa.

- Dziękuję wszystkim za pielęgno-
wanie naszej tradycji – skłonił się nisko 
zgromadzonym wójt. – Życzę wszyst-
kim duchowości i pięknego przeżywa-
nia świąt. No i także bogatego Gwiaz-
dora, tak jak bogaty w wydarzenia, 
zarówno lokalne, jak i ogólnopolskie 
był mijający rok. Życzę wam, żebyście 
do wszystkich tych wydarzeń podcho-
dzili z ogromnym optymizmem.

W imieniu społeczności żoł-
nierskiej głos zabrał ppłk Jarosław 

Muszyński, dowódca Batalionu Za-
bezpieczenia, który życzył obecnym 
pięknych świąt oraz znalezienia chwili 
na wspomnienia o bliskich zmarłych.

- Zwyczaj nakazuje rozpocząć wigi-
lijne spotkanie kolędą, a w tym przy-
padku była to kolęda „Wśród nocnej 
ciszy” – zauważył z kolei ks. prałat ppłk 
Wiesław Okoń.

Duchowny odczytał następnie 
fragment Ewangelii św. Łukasza, trak-
tujący oczywiście o narodzeniu się Je-
zusa Chrystusa.

- Wigilia to najbardziej wzruszają-
cy wieczór w roku – zakończył swoje 
wystąpienie ksiądz prałat. – Jest pięk-
ny zwyczaj stawiania na stole pustego 
talerza. Dobrze, żebyśmy w taki dzień 
pamiętali o przykazaniu miłości, pa-
miętali o samotnych – wskazał. A teraz 
przebaczmy sobie wzajemne przewiny 
i przełammy się opłatkiem – wezwał.

Po przemówieniach uczestnicy wy-
słuchali koncertu złożonego z młodych 
artystów zespołu ludowego Biedrusko-
wianie z Domu Osiedlowego w Biedru-
sku, którego opiekunem jest Katarzyna 
Sztylka. Wystąpił też chór powstały 
z inicjatywy Zygmunta Urbaniaka 
i działający przy klubie „Dębowy Liść”.

- Jak się podobało? – zapytaliśmy na 
koniec jednej z uczestniczek spotkania.

- Bardzo! – Maryla Dominas-Reguła 
unosi do góry kciuk. – Byłam dotąd na 
wszystkich biedruskich Wigiliach i za-
mierzam być na następnych. Dla mnie 
to przede wszystkim okazja do spotka-
nia w miłym gronie.

Krzysztof Ulanowski

Ks. Wiesław Okoń

Ppłk Jarosław Muszyński

Mirosław Stencel ze Stowarzyszenia 
Biedrusko, wójt Grzegorz Wojtera Zygmunt Urbaniak akompaniował chórowi działającemu przy klubie „Dębowy Liść”

Gromkimi brawami nagrodzono występ dzieci

Dr Jan Kucharski, właściciel pałacu
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Dużo aktywności fizycznej, świet-
na zabawa i wielka przygoda, czyli 
Warsztaty Świąteczno-Noworoczne 
dla dzieci z Gminy Suchy Las. 

W dniach 23, 28, 29 i 30 grudnia 
2015 roku na terenie Gminy Suchy 
Las już po raz kolejny odbyły się 
Warsztaty Świąteczno-Noworoczne 
organizowane przez Stowarzysze-
nie Kultury Fizycznej Red Box przy 
wsparciu Gminy Suchy Las. Udział 
był bezpłatny, a zapisać się mogło 
każde dziecko mieszkające na tere-
nie gminy. Zajęcia odby wały się nie-
zależnie w trzech miejscowościach: 
w Suchym Lesie, Biedrusku i Chlu-
dowie. Program warsztatów był 
niezw yk le bogaty, nic więc dziwne-
go, że w tegorocznych Warsztatach 
wzięło udział prawie 150 uczest-
ników.  Każdego dnia dzieci miały 
możliwość doskonalenia umie-

jętności na treningu piłkarskim, 
uczestniczenia w różnego rodzaju 
w ycieczkach oraz sprawdzenia swej 
wiedzy w quizach o tematyce spor-
towej. Codziennie przewidziane 
było jedno w yjście poza teren szko-
ły, w której odby wały się Warsztaty. 
I tak, w pierwszy dzień wszystkie 
grupy udały się do Cinema City na 
projekcję fi lmu Gwiezdne Wojny - 
Przebudzenie Mocy.  Następnego 
dnia uczestnicy, napełnieni mocą 
niczym młodzi Jedi, stawili się na 
kręgielni Niku Bowling , gdzie dali 
pokaz swojej si ły i zręczności. Trze-
ciego dnia odbyła się w ycieczka na 
basen. Po spotkaniu z ratownikami 
i omówieniu zasad bezpieczeństwa 
dzieci ruszyły do wody, w której 
toczyły zacięte mecze piłki wodnej 
z trenerami. Oczy wiście olbrzy-
mim zainteresowaniem cieszyła się 
zjeżdżalnia, kolejka do niej ciągnę-
ła się kilometrami. Ostatniego dnia 
wszystkie grupy spotkały się w Osa-
dzie Leśnej Bębnikąt otoczonej ba-
śniową przyrodą Puszczy Noteckiej. 
Na miejscu uczestnicy Warsztatów 
zostali podzieleni na osiem  ze-
społów i rozegrany został turniej 
piłkarski. W tym samym czasie na 
strudzonych zawodników czekała 
już gorąca herbata, k iełbaska z gril-
la i ognisko. Po takim zastrzyku 
energii młodzi zawodnicy wracali 
na płytę boiska w jeszcze lepszej 
formie, co w yraźnie w płynęło na 
poziom zawodów. Po uroczystym 
zakończeniu turnieju grupy uda-
ły się w drogę powrotną do szkół, 
a stamtąd zmęczeni, lecz szczęśliwi 
do swoich domów. Warto pamiętać, 
że nie byłoby tych wspaniałych za-
jęć, gdyby nie wsparcie Grzegorza 
Wojtery, Wójta Gminy Suchy Las, 
za co gorąco dziękujemy. Mamy na-
dzieję, że również za rok spotkamy 
się w tak licznym gronie. Do zoba-
czenia! 

Mateusz Koszycki

SPORT SPORT / REKLAMA

Warsztaty z  RED-BOX-em
Dużo aktywności fizycznej, świetna zabawa i wielka przy-
goda, czyli Warsztaty Świąteczno-Noworoczne dla dzieci 
z Gminy Suchy Las.

Sportowa rywalizacja na 
najwyższym poziomie
W dniach 30-31 stycznia 2016 roku odbył się XV Ogólnopol-
ski Turniej Firm RED BOX CUP pod patronatem Wójta Gminy 
Suchy Las, Grzegorza Wojtery. Jak co roku Turniej organizo-
wało sucholeskie Stowarzyszenie Kultury Fizycznej Red Box.

W piłkarskiej rywalizacji wzięło 
udział około 200 zawodników, jest to 
największa tego typu impreza dla piłka-
rzy-amatorów w Polsce. W Hali Sporto-
wo-Widowiskowej w Suchym Lesie do 
rywalizacji stanęło 14 drużyn. Obowią-
zywała tzw. formuła open, czyli w zawo-
dach udział wziąć mogli nie tylko ama-
torzy, ale też zawodnicy zarejestrowani 
w PZPN. Drużyny zostały podzielone 
na 2 grupy po 7 zespołów. Spotkania 
rozgrywano systemem „każdy z każ-
dym”. Olbrzymią zaletą rozgrywek było 
to, że bez względu na miejsce zajęte 
w grupie, drużyna nie traciła szans na 
wygranie całego turnieju. Rzecz jasna 

- im niższa pozycja w tabeli, tym droga 
ku końcowemu sukcesowi stawała się 
o wiele trudniejsza. Najlepiej poradzili 
sobie zawodnicy zespołu Auta Tereno-
we i to oni wygrali zawody pokonując 
w finale Kantor Poker 4:1.

KLASYFIKACJA KOŃCOWA 
TURNIEJU: miejsce 14: DCD Habi-
tat Stęszew, miejsce 13: Ferrex, miejsce 
12: TPV Displays Gorzów Wielkopol-
ski, miejsce 11: Goltom Nowy Tomyśl, 

miejsce 10: Bus4You/RED BOX, miej-
sce 9: El-Pietz, miejsce 8: Unilever Po-
znań, miejsce 7: United 1998, miejsce 
6: Pomax-Wózki Widłowe Oborniki, 
miejsce 5: Format, miejsce 4: Kapost 
Piła, miejsce 3: Golden Finance K.P, 
miejsce 2: Kantor Poker, miejsce 1: Auta 
Terenowe. WYRÓŻNIENIA INDY-
WIDUALNE: Najlepszy Bramkarz: 
WOJCIECH FR ĄCKOWIAK (Kan-
tor Poker), Król Strzelców: MARCIN 
SCHEFFS (Auta Terenowe) 9 bramek, 
Najlepszy Zawodnik: KACPER CIU-
PA (Kapost Piła).

Wszystkie zespoły, bez względu na 
zajęte miejsce w turnieju otrzymały 
pamiątkowe puchary i dyplomy, a za-
wodnicy trzech najlepszych ekip uho-
norowani zostali również medalami 
oraz talonami na zakup sprzętu marki 
adidas. Nagrody wręczali Grzegorz 
Wojtera, Wójt Gminy Suchy Las oraz 
Maciej Jankowiak i Robert Jankowiak 
przedstawiciele Stowarzyszenia Kul-
tury Fizycznej Red Box. Dziękujemy 
wszystkim drużynom za udział w tur-
nieju i do zobaczenia za rok!

Zajęcia były niezwykle atrakcyjne. 
Codziennie dzieci miały zapewnione tre-
ningi piłkarskie w hali, ciekawe wycieczki 
oraz dwudaniowy obiad przygotowany 
przez Cafe Szkolna 16. Uczestnicy mogli 
też obejrzeć wiele filmów edukacyjnych 
i sprawdzić się w specjalnie przygotowa-
nych quizach. W czasie pierwszego tur-
nusu w poniedziałek grupy z Biedruska 
i Suchego Lasu bawiły się na trampoli-
nach w poznańskiej Jump Arenie. We 
wtorek mogły wyszaleć się na krytym 
placu zabaw w Kinderplanecie. W środę 
obejrzały sympatyczne Fistaszki w ki-
nie. Czwartek upłynął pod znakiem gry 
w bowling na kręgielni Octopus w Su-
chym Lesie. Ostatniego dnia młodzi 
sportowcy ponownie stawili się w Octo-
pusie, lecz tym razem spędzili czas na 

basenie. Jak przyznali sami uczestnicy 
zabawa była fantastyczna! Drugi turnus 
rozpoczął się od warsztatów chemicz-
no - fizycznych, które prowadzone były 
w hali GOS. Kolejnego dnia dzieci 
udały się do poznańskiej Palmiarni, by 
zobaczyć egzotyczne rośliny i zwierzę-
ta. Pozostałe dni wyglądały podobnie, 
jak w przypadku pierwszego tygodnia 
zajęć. Na koniec każdego z turnusów 
uczestnicy zostali obdarowani słodki-
mi upominkami oraz pamiątkami Red 
Box Piłkarskiej Akademii. Po tak emo-
cjonujących, ciekawych zajęciach dzieci 
z uśmiechami na twarzach wróciły do 
domów. Już dziś zapraszamy na kolejną, 
wakacyjną edycję Półkolonii z Red Box 
Piłkarską Akademią!

Mateusz Koszycki  

Ferie pełne wrażeń!
Okres ferii zimowych to czas, w którym uczniowie mogą ode-
tchnąć od szkolnych zajęć, ale większość lubi aktywnie spędzić 
te chwile. To dla nich Stowarzyszenie Kultury Fizycznej Red Box 
zorganizowało Piłkarskie Półkolonie, które odbyły się w dniach 
18 - 22 oraz 26 - 29 stycznia w Suchym Lesie i Biedrusku.

SPECJALISTA
GINEKOLOG - POŁOŻNIK
dr Karolina Chmaj-Wierzchowska

zaprasza do gabinetu ginekologicznego
ul. Rubież 14b / 54, Poznań (Naramowice)

tel. 600 11 66 76

POGOTOWIE 
KLUCZOWE 
New Key

-  awaryjne otwieranie samochodów
-  dorabianie kluczy samochodowych 
 z immobiliserem
- naprawa aut po włamaniu
- naprawa zamków i stacyjek 

samochodowych
-  naprawa pilotów
-  dorabianie kluczy domowych
- awaryjne otwieranie mieszkań
-  sprzedaż zamków domowych
-  montaż zamków domowych
-  naprawa obuwia

ul. Bogusławskiego 1, 62-002 Suchy Las
pn.-pt. 9.30 - 17.30, sob. 10.00 - 14.00 603 118 159

AWARIE 24h
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INFORMACJE ZGKPRAWNIK RADZI / REKLAMA

Specjalistyczny Gabinet Dietetyczny
dr n.biol. Iwona Koźlicka

Poznań, ul. Naramowicka 240
(budynek Harmony Spa),
tel. 601 72 64 46
CM EUMEDICA
Suchy Las, Obornicka 126
tel. 61 8125 000
www.iwonakozlicka.pl

PROFESJONALNIE, 
DYSKRETNIE, SKUTECZNIE

Darowizna
Bardzo często w naszym życiu zdarzają się sytuacje, w któ-
rych chemy bezpłatnie przekazać bliskiej nam osobie jakąś 
rzecz, pieniądze bądź też nieruchomość, ale jak to zrobić 
zgodnie z literą prawa?

Aby zgodnie z obowiązującym pra-
wem przekazać bezpłatnie bliskiej nam 
osobie pieniądze, rzeczy czy nierucho-
mości musimy zajrzeć do artykułu 888 
§ 1 Kodeksu Cywilnego wskazującego, 
iż „Przez umowę darowizny darczyń-
ca zobowiązuje się do bezpłatnego 
świadczenia na rzecz obdarowanego 
kosztem swego majątku”. Miejmy jed-
nak na uwadze, że wbrew językowej 
wykładni zacytowanego przepisu, po 
każdej ze stron umowy darowizny 
może występować więcej niż jedna 
osoba, zaś „bezpłatność świadczenia” 

oznacza, że darczyńca (osoba planu-
jąca dokonać darowizny) zobowiązuje 
się do bezpłatnego świadczenia (dar-
mowego przeniesienia własności rze-
czy, pieniędzy bądź nieruchomości) 
na rzecz obdarowanego (osoby, która 
ma otrzymać darowiznę) kosztem 
swego majątku. 

Dodatkowo wskazać należy, że 
umowa darowizny jest czynnością 
dwustronną, chociaż tylko jedno-
stronnie zobowiązującą i wymaga zło-
żenia przez obdarowanego oświadcze-
nia o przyjęciu darowizny. Powyższe 
skutkuje tym, że umowa darowizny 
zostanie zawarta dopiero w momencie 
złożenia zgodnych oświadczeń woli 
przez darczyńcę i obdarowanego. 

Bardzo ważnym jest przy tym, by 
oświadczenie darującego o dokona-
niu darowizny złożone zostało we 
właściwej formie, tj. w formie aktu 
notarialnego. Oświadczenie  obdaro-

wanego o przyjęciu darowizny może 
zostać złożone zaś w tym samym akcie 
notarialnym, pisemnie, ustnie, czy na-
wet w sposób dorozumiany. Przy czym 
należy  pamiętać, że w przypadku, gdy 
obiecane świadczenie (darowizna) 
zostaje spełnione, to nie jest już wy-
magana forma aktu notarialnego. Przy 
czym zasada ta nie dotyczy darowizny 
nieruchomości, bowiem darowizna, 
której przedmiotem jest przeniesienie 
własności nieruchomości, zawsze wy-
maga zgodnie z prawem zastosowania 
formy aktu notarialnego.

Po otrzymaniu darowizny pamię-
tać musimy o wypełnieniu nałożone-
go na nas obowiązku, tj. obowiązku 
powiadomienia naczelnika urzędu 
skarbowego o przyjęciu darowizny. 
Mamy na to dokładnie 6 miesięcy od 
wykonania darowizny. 

Trzeba także pamiętać, że mimo, iż 
otrzymanie darowizny jest bezpłatne, 

to może się okazać, iż zmuszeni będzie-
my zapłacić podatek w wysokości od 3 
% do ponad 7 % od wartości darowizny, 
jeżeli wartość darowizny przekracza 
wartość wolną od podatku dla okre-
ślonej grupy obdarowanych. Kwota 
ta wynosi od 4902 zł dla osób należą-
cych do III grupy podatkowej (osoby 
w żaden sposób niespokrewnione) do 
kwoty 9673 zł dla osób z I grupy (naj-
bliższej rodziny darczyńcy).

Przy czym ustawodawca dopusz-
cza możliwość całkowitego zwol-
nienia najbliższej rodziny (małżon-
ka, zstępnych, wstępnych, pasierba, 
rodzeństwo, ojczyma i macochę) 
z obowiązku zapłaty podatku, gdzie 
warunkiem jest właśnie dotrzymanie 
6-miesięcznego terminu wskazanego 
w tekście powyżej. 

ul.Młyńska 9/1
61-730 Poznań
NIP 779-206-25-39
tel.61 8529828
e-mail: kancelaria@maciejsojka.pl
www.maciejsojka.pl

Nie kpiłem z Białego Boru
Na podstawie przepisów 

art. 31 i art. 32 ustawy Prawo 
prasowe wnioskuję o spro-
stowanie mojej wypowiedzi 
w Magazynie Sucholeskim nr 
1/2016 str. 11, która nie była 
autoryzowana przeze mnie: 

„- W Suchym Lesie mamy roz-
wiązanie może nietypowe, ale 
skuteczne - kontrargumento-
wał doradca wójta Janusz Ko-
beszko. - A w takim np. Białym 
Borze zachętą dla podmiotów 
gospodarczych ma być plakat 
na stacji benzynowej - kpił”. 
(220 znaków ze spacjami)

Proszę w sprostowaniu w na-
stępnym numerze pisma podać 
rzetelną treść mojej wypowiedzi, 
która jest zarejestrowana w prze-
kazie telewizyjnym z sesji, źródło 
zapisu: http://www.tvsl.pl. Treść 
mojej wypowiedzi nie zawiera 

„kpienia” z organów naszej gminy, 
ani także z organów gminy Biały 
Bór. Oto skrót mojej wypowiedzi:

„Gmina dysponuje pewnym 
unikalnym rozwiązaniem…, któ-
rego inne gminy nam zazdrosz-
czą. Podam jeden przykład… 
Biały Bór… elementem promo-
cji gminy i niskich stawek podat-

kowych… jest plakat przy stacji 
benzynowej. Pytanie – czy jest 
to rozwiązanie, do którego dą-
żymy? To jest rozwiązanie nie-
skuteczne, ponieważ dotyczy 
tylko kierowców tej stacji ben-
zynowej… Hasło na tle cięża-
rówki, powiedzmy „raj podatko-
wy”… to może być rozwiązanie 
nieskuteczne”. (440 znaków ze 
spacjami)

Janusz Kobeszko
doradca wójta

Odpowiedź redakcji:
Uprzejmie informujemy, że 

nie ma ani obowiązku prawne-
go, ani zwyczaju, ani możliwości 

technicznych, żeby wszystkie 
wypowiedzi, które padły w cza-
sie sesji, były autoryzowane czy 
publikowane w pełnym brzmie-
niu. Ponadto w ocenie (siłą rze-
czy subiektywnej, jak każda oce-
na) naszego reportera, który był 
obecny na sesji, ton Pańskiej wy-
powiedzi odnośnie rozwiązań za-
stosowanych w Białym Borze był 
zdecydowanie kpiący. I nic w tym 
zresztą złego – jest Pan dorad-
cą wójta gminy Suchy Las, a nie 
burmistrza Białego Boru i ma Pan 
pełne prawo przekonywać opinię 
publiczną, że sucholeskie rozwią-
zania są lepsze, a te przyjęte przez 
inne gminy – gorsze.

INFORMACJA W SPRAWIE ZASAD ODBIORU ODPADÓW ZIELONYCH 
Z NIERUCHOMOŚCI ZAMIESZKAŁYCH W 2016 ROKU

Od 2016 roku w gminie Suchy Las zmieniają się zasady odbioru od-
padów zielonych:

dotychczas obowiązujący system workowy zostanie zastąpiony  
przez pojemniki, 
w ramach ponoszonej przez mieszkańców opłaty odbierane  
będą odpady zielone w ilości nieprzekraczającej 240 litrów z nie-
ruchomości zamieszkałej raz na dwa tygodnie,
pojemniki na gromadzenie odpadów zielonych zostaną do- 
starczone na nieruchomości w ramach ponoszonej przez 
mieszkańców opłaty, 
pojemniki do gromadzenia odpadów zielonych zostaną dostar- 
czone na nieruchomości po uprzednim pisemnym zgłoszeniu 
w Urzędzie Gminy Suchy Las zapotrzebowania na pojemnik,
odbiór odpadów zielonych będzie następował w okresie od 15  
kwietnia do 15 listopada zgodnie z harmonogramem.

Na każdą nieruchomość zamieszkałą przysługuje jeden pojem-
nik do gromadzenia odpadów zielonych o pojemności 240 litrów. 
W przypadku przekroczenia limitu 240 litrów odpadów na nieru-
chomość, właściciel nieruchomości powinien zgłosić u wykonawcy 
zapotrzebowanie na dodatkowy pojemnik – podstawienie dodat-
kowego pojemnika i odbiór ponad regulaminowej ilości odpadów 
zielonych jest usługą płatną na rachunek wykonawcy usługi.

Urząd Gminy przypomina również, iż zgodnie z Regulaminem 
Utrzymania Czystości i Porządku na terenie Gminy Suchy Las, od-
pady zielone powinny być w pierwszej kolejności zagospodaro-
wywane w przydomowym kompostowniku (jeśli taka możliwość 
istnieje), a dopiero ich nadmiar oddawany uprawnionemu wyko-
nawcy. Posiadanie przydomowego kompostownika należy zgłosić 
na odpowiednim formularzu w Urzędzie Gminy.

Zwracam się o dostarczenie pojemnika (240 litrów) na gromadzenie odpa-

dów zielonych na nieruchomości zamieszkałej, położonej w miejscowości  

……………………. przy ulicy ……………………………………… numer ………

Deklaruję gromadzenie odpadów zielonych w okresie od 15 kwietnia  

do 15 listopada.

……………………..…………………………..

(data i podpis osoby, która złożyła 
deklarację o wysokości opłaty za

gospodarowanie odpadami)

Urząd Gminy Suchy Las

ul. Szkolna 13

62-002 Suchy Las

SKUTECZNA
REKLAMA
W TWOIM
ZASIĘGU

669 69 00 36

"

Zakład Gospodarki Komunalnej Suchy Las Sp. z o.o. informuje 
o możliwości wyposażenia nieruchomości w dodatkowy (płatny) po-
jemnik do odpadów zielonych na podstawie zawartej umowy z ZGK.

Opcja I:
pojemnik podstawiany na cały sezon (tj. od IV. 2016 do X. 2016), 
opłata: 17,00 zł brutto za jednorazowe opróżnienie 
pojemnik będzie opróżniany każdego dnia odbioru zgodnie  
z harmonogramem

Opcja II:
umowa na min. 2 m-ce (max. do X. 2016), 
opłata abonamentowa 10,00 zł brutto/m-c 
opłata: 17,00 zł brutto za jednorazowe opróżnienie 
pojemnik będzie opróżniany na podstawie przesłanego zgłosze- 
nia odbioru
odbiory w wybranych przez klienta terminach - zgodnych z har- 
monogramem

*Przykład realizacji: 
Klient z Suchego Lasu, ul.Bajkowa. 
Umowa podpisana 01. 04. 2016 r. Zgodnie z harmonogramem pierwszy 

odbiór odpadów na tej ulicy przypada na dzień 18.04. Klient przesłał w dniu 
17.04 zgłoszenie odbioru odpadów na dzień 18.04. Na koniec m-ca zostaje na-
liczona opłata: 10,00zł (abonament) + 17,00 zł (opróżnienie) razem 27,00 zł.

W maju, wcześniej zgłoszony został odbiór przypadający na dzień 
2.05 oraz 30.05. Na koniec m-ca zostaje naliczona opłata: 10,00zł (abo-
nament) + 2 x 17,00zł(opróżnienie) razem 44,00zł.

W przypadku braku zgłoszenia w danym miesiącu naliczony zosta-
nie tylko abonament w kwocie 10,00zł.

Szczegółowe informacje dostępne będą na stronie inter-
netowej: www.zgksuchylas.eu
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tel. 
61 8 110 520  

kom. 
604 095 737

WYDARZENIA

Dyr. Beata Radomska

Sucholeska Noelka
Sucholeska Noelka organizowana przez Centrum Kultury 
i Bibliotekę Publiczną ma już kilkuletnią tradycję. Tegorocz-
na, czwarta edycja imprezy, przyniosła ze sobą baśniowy, 
filmowy nastrój. Było też kilka nowości, jak chociażby kon-
kurs na bożonarodzeniową szopkę.

Noelka to impreza, która już na stałe 
wpisała się w kalendarz imprez odbywa-
jących się w Centrum Kultury i Bibliote-
ce Publicznej w Suchym Lesie. Początko-
wo był kiermasz świąteczny i plenerowe 
występy. Rok później program został 
wzbogacony o warsztaty artystyczne. 
Tegoroczna edycja zabrała uczestników 
w magiczny świat bajek, baśni i filmów. 

Baśnie i bajki
Mikołajki rozpoczęły się porankiem 

filmowym, podczas którego zostały wy-
świetlone niezapomniane bajki z daw-
nych lat.  Dla nieco starszych widzów była 
to doskonała okazja, aby przypomnieć 
sobie czasy dzieciństwa. Punktualnie 
o godzinie 11:00 rozpoczęło się Głośne 
Czytanie Bajek, których głównym boha-
terem był Mikołajek. Cykl opowiadań 
autorstwa René Goscinny’ego od wielu 
lat cieszy się ogromną popularnością 
wśród dziecięcych czytelników. Do tej 
pory wydanych zostało aż osiem ksią-
żek z przygodami dzielnego, czasem 
niegrzecznego francuskiego chłopca 
imieniem Mikołajek. Opowiadania sta-
ły się również inspiracją dla świata filmu 

– w roku 2009 swoją premierę miał film 
Mikołajek, a pięć lat później widzowie 
mogli zobaczyć Mikołajka na wakacjach. 
Podczas Sucholeskiej Noelki, opowieści 
o kilkuletnim chłopcu mogli posłuchać 
najmłodsi uczestnicy imprezy.

Dla starszej publiczności wyświetlono 
film familijny, który wprowadził w klimat 
nadchodzących Świąt Bożego Narodze-
nia.  Popołudniowe uroczyste wręczenie 
nagród w konkursie szopek Bożonaro-
dzeniowych poprzedził krótki występ 
zespołu wokalnego z Centrum Kultury 
i Biblioteki Publicznej w Suchym Lesie.

Bożonarodzeniowe szopki
Po raz 13. w historii, a jednocześnie 

premierowo w Centrum Kultury, od-
był się Konkurs na Bożonarodzeniową 

szopkę, w którym uczestniczyli miesz-
kańcy całej gminy. 

- W poprzednich latach Centrum 
Kultury było współorganizatorem 
konkursu, a w tym roku przejęliśmy 
to wydarzenie w całości – mówiła Ur-
szula Habrych, dyrektor CKiBP - Cen-
trum Kultury i Biblioteka Publiczna 
w Suchym Lesie dysponuje przestrze-
nią, która może w sposób znakomity 
eksponować te prace. Takich prze-
strzeni brakowało zarówno w Gim-
nazjum, jak również w Zespole Szkół, 
w których odbywał się konkurs w la-
tach ubiegłych. Poza tym w Centrum 
Kultury istnieje możliwość pokazania 
szopek szerszemu gronu odbiorców. 

Do konkursu zgłoszono aż 31 
prac, z czego 28 podlegało ocenie jury, 
w skład którego wchodzili, Witold 
Przewoźny z Muzeum Etnograficz-
nego w Poznaniu, Ksenia Starzyńska 
oraz Krzysztof Pilas – pomysłodawca 
konkursu. 

- Wszystkie szopki są nadzwyczaj-
ne – podkreślał Witold Przewoźny, 
Przewodniczący jury – Przypominają 
o nadchodzących świętach i dosko-
nale wprowadzają w nastrój Bożego 
Narodzenia. 

Wybór był bardzo trudny, wszyst-
kie szopki zaskoczyły organizatorów 
konkursu pomysłem oraz staranno-
ścią wykonania. Każda była zupełnie 
inna, niepowtarzalna, wyjątkowa 
i wykonana z ogromną inwencją 
twórczą. Żaden szczegół nie był przy-
padkowy, wszystkie elementy zostały 
doskonale zaplanowane i wkompo-
nowane w całość pracy.

Nagrody przyznano w 5 katego-
riach, zbiorowych oraz indywidual-
nych. Pierwsze miejsce wśród prac 
zbiorowych dzieci do lat pięciu zdo-
była Grupa Miś Uszatek z Przedszkola 
Leśne Ludki w Suchym Lesie. Człon-
kowie jury zgodnie zachwycili się dużą 
plastycznością szopki oraz jej wielo-
barwnością. Wyróżnienie przyznano 
grupie Kreciki z Zespołu Szkół w Go-
lęczewie za oryginalny pomysł użycia 
orzechu kokosa oraz fistaszków.

W kategorii prac zbiorowych dzie-
ci w wieku 6-9 lat zwyciężyła 13. Sta-
romiejska Gromada Zuchowa Mali 

Strażacy z Golęczewa. Wyróżniono 
pracę wykonaną przez Grupę Sprytne 
Żółwie ze Szkoły Podstawowej w Go-
lęczewie, która jako jedyna szopka 
pachniała. Do jej wykonania dzieci 
wykorzystały między innymi anyż, 
liść laurowy i ziele angielskie. 

Kolejną kategorią, w której przy-
znano nagrody były prace zbiorowe 
dzieci w wieku 10-12 lat. Pierwsze 
miejsce zajęła grupa ze Świetlicy 
Opiekuńczo-Wychowawczej ze Złot-
nik. Wyróżniono pracę autorstwa 
Adama Mierzwickiego, Macieja Śpie-
waka oraz Urszuli i Mateusza Kowal-
skich, którzy wyrzeźbili swoją szopkę 
w drewnie. 

Ostatnią kategorią prac zbioro-
wych, w której wręczono nagrody były 
szopki wielopokoleniowe. W tej gru-
pie wygrała rodzina Woźniaków z Su-
chego Lasu za szopkę przestrzenną 
wykonaną w całości z papieru. Wyróż-
niono dwie prace – rodziny Dybałów 
z Chludowa oraz rodziny Polaszew-
skich z Zielątkowa.

- Nasza Szopka jest bardzo rodzin-
na – mama znalazła drewno, z którego 
powstała szopka, tata przymocował 
całość do podłoża, a dzieci wykonały 
figurki z plasteliny – zdradziła rodzina 
Dybałów - Bardzo dużo prac plastycz-
nych wykonujemy razem z dziećmi. 
To doskonale rozwija koncentrację 
i daje nam dużą satysfakcję. Wzrasta 
również samoocena dzieci.  Za rok 
z pewnością po raz kolejny będziemy 
uczestniczyć w konkursie szopek.

W konkursie indy widualnym 
w ygrała Mirosława Mazur z Suche-
go Lasu, która w ykonała swoją pracę 
z plecionki przypominającej wiklinę. 
Bożonarodzeniowe szopki można 
było oglądać w Holu Centrum Kul-
tury w Suchym Lesie do 10 stycz-
nia. Później prace były w ystawiane 
w Biedrusku. 

Bajkowy koncert
Mikołajkowe spotkanie zakończył 

koncert warszawskich artystów działają-
cych w Studiu Accantus. Młodzi soliści 
zaśpiewali piosenki z najpiękniejszych 
animowanych bajek  – Pocahontas, Al-
ladyn, Mulan, Mustang z Dzikiej Doli-
ny oraz Kraina Lodu. Niemal godzinny 
koncert porwał do wspólnej zabawy 
zarówno najmłodszych słuchaczy, jak 
i ich rodziców. Wspaniałe bajki z me-
lodyjnymi piosenkami wprowadziły 
mieszkańców Suchego Lasu w magicz-
ny, świąteczny nastrój. 

Wydarzeniom filmowym i bajko-
wym towarzyszyły warsztaty ozda-
biania pierników oraz tworzenia świą-
tecznych kartek. 

Marta Łuczkowskafot
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UKS Meczbol  
zaprasza dzieci  
do szkółki tenisowej.
Zajęcia grupowe  
oraz indywidualne 
organizowane  
od 6 roku życia.

Wynajem kortów
Opieka trenerów
Sparingi

Złotniki
ul. Złotnicka

SKUTECZNA
REKLAMA
W TWOIM
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Życie zaczyna się po sześćdziesiątce
Budząca emocje historia nieudanej miłości, dobry przekład i piękny głos Edyty Krzemień – 
oto przepis na sukces „Opowieści zimowych”.

„December Songs” to cykl pieśni 
napisanych na początku lat 90. XX 
wieku przez Maury’ego Yestona. „Pie-
śni” wystawiono w nowojorskiej sali 
koncertowej Carnegie Hall.

Po raz pierwszy w Polsce
Po ćwierćwieczu polska prapre-

miera „Opowieści zimowych” w  re-
żyserii Janusza Krucińskiego odbyła 
się w Teatrze Muzycznym w Pozna-
niu. Stolica Wielkopolski to może nie 
Nowy Jork, jednak prapremierę trzeba 
uznać za udaną.

Piosenki zaaranżował Janusz Kra-
szewski, a ich teksty przełożył Lesław 
Haliński. Dodajmy, że ten ostatni zna-
ny jest nie tylko z tłumaczenia książek, 
ale i tekstów utworów rockowych, a do 

tego sam jest poetą. Nie powinno więc 
dziwić, że jego przekład „Pieśni” za-
chwyca.

Pieśni zaśpiewała Edyta Krzemień, 
warszawska aktorka musicalowa i te-
atralna, znana chociażby z musicali 

„Jekyll&Hyde” czy „Upiór w operze”. 
W Poznaniu warszawianka zaśpiewała 
świetnie, co wielkopolska publiczność 
doceniła nagradzając artystkę owacją. 
Nie dziwię się wcale, bo to artystka 
wprost stworzona do musicalu. Na-
grodzono oczywiście nie tylko Edytę 
Krzemień. Pieśni nie słuchałoby się 
tak dobrze, gdyby nie instrumentaliści, 
jak grająca na flecie Edyta Brzeziń-
ska-Kapłon, skrzypaczki Dominika 
Bukowska i Maria Nowak-Walbrodt, 
grająca na altówce Kinga Waleńska, 
wiolonczelista Marcin Baranowski, 
kontrabasista Andrzej Iwanowski oraz 
pianista Janusz Kraszewski, ten sam, 
który zaaranżował utwory.

Bez złości o miłości
„Opowieści zimowe” to historia ko-

biety, która rozstała się z ukochanym 

mężczyzną. Kobieta czuje się zraniona 
i smutna, w sercu wciąż nosi ból, otu-
chy dodają jej jednak wspomnienia. 
Ktoś by powiedział, że zima kojarzy się 
przecież ze smutkiem, szarością, może 
nawet beznadzieją, jednak wspomnie-
nia utraconej miłości bywają w tym 
przypadku dobre, a nawet pełne ciepła. 
Ktoś inny by powiedział, że rozpamię-
tywanie rozdrapuje rany, jednak w tym 
przypadku jest inaczej – w jakiś spo-
sób wspomnienia pomagają bohaterce 
uwolnić się ze szponów nieszczęśliwej 
miłości. Oddać uczucia zawiedzionej 
w swojej miłości bohaterki solistce 
Edycie Krzemień pomaga baletnica 
Zofia Grażyńska. To, czego nie potra-
fi powiedzieć głos, dopowiada więc 
ruch. Przekaz dodatkowo wzmacniają 
projekcje multimedialne Anny Pelc.

Do sukcesu wydarzenia artystycz-
nego przyczynili się tez sponsorzy. 
Firma SOLAR przekazała kostiumy, 
Piekarnia-Cukiernia „Zagrodnicza” 
ufundowała ciastka na bankiet, a Fak-
toria Win serwowała w czasie tegoż 
bankietu napoje.

„Opowieści zimowe” to niewąt-
pliwie udane otwarcie obchodów ju-
bileuszu sześćdziesięciolecia Teatru 
Muzycznego w Poznaniu. Czekamy 
na więcej!

Krzysztof Ulanowski
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Solistka Edyta Krzemień

Edyta Krzemień i Zofia Grażyńska
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